
Viesu skaits Siguldas novada tūrisma objektos turpina pieaugt
Sigulda un Siguldas novads kā tūrisma pērle turpina valdzināt gan Latvijas iedzīvotājus, gan ceļotājus no tuvākām un tālākām valstīm. Siguldas novadā ir vairāki tūrisma galamērķi, kas pārsteidz jeb-
kurā gadalaikā, tādēļ Siguldas novada vides objekti ir starp iemīļotākajiem Latvijā.

Pērn Siguldas novada nakts-
mītnēs viesi no Latvijas un 
ārvalstīm kopumā pavadījuši 

7110  naktis (dati uz 2023. gada no-
vembri), kas ir par 1516 naktīm vairāk 
nekā 2022. gadā, liecina Centrālās sta-
tistikas pārvaldes dati. Vietējie tūristi 
pērn novadā pavadījuši 4550 naktis, 
bet ārvalstu viesi – 2560 naktis.

Interesējoties par novada tūris-
ma piedāvājumu, 2023. gadā  Gaujas 
Nacionālā parka informācijas cen-
tru “Gūtmaņala” Siguldā apmeklēja 
58 183 viesi, no tiem 22 867 bija no 
Latvijas, 8677 – no Vācijas, 8423 – 
no Lietuvas, 6221  – no Igaunijas. 
Savukārt Siguldas novada Tūrisma 
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apmeklējuši 7329 interesenti, tostarp 
1895 novadnieki, 1308 viesi bijuši no 
citām Latvijas pilsētām, 616  tūris-
tu – no Vācijas, 606 – no Spānijas un 
440 – no Lietuvas. Visbiežāk Latvijas 
un citu valstu viesi Siguldas nova-
da Tūrisma informācijas centra un 
Gaujas Nacionālā parka informācijas 
centra “Gūtmaņala” pakalpojumus, 
kā arī konsultācijas izmantojuši jūli-
jā, augustā un septembrī.

Viena no novada kultūras pērlēm ir 
Siguldas Jaunā pils, kas atpazīstamī-
bu ieguvusi kā Rakstnieku pils. Pili, 
kur reiz viesojušies pazīstami latvie-
šu rakstnieki, tostarp Kārlis Skalbe, 
Aleksandrs Čaks, Jānis Akuraters un 
Rainis, ik gadu apmeklē vairāki des-

miti tūkstoši tūristu. Pērn šo valsts 
nozīmes arhitektūras pieminekli 
apciemoja 19  831  viesis. 2023.  gadā 
vispopulārākais laiks Siguldas Jaunās 
pils apmeklējumam bijis vasaras piln-
brieds – jūlijs (3522 viesi) un augusts 
(3425 viesi) –, kā arī zelta rudens – ok-
tobris (2657 viesi). Siguldas Jaunā pils 
ir iecienīts tūrisma galamērķis gan 
Latvijas iedzīvotājiem, gan tūristiem 
no citām valstīm – tās krāšņumu bau-
dījuši 2397 tūristi no Lietuvas, 1309 – 
no Igaunijas, 953 – no Ukrainas, 793 – 
no Vācijas un citām valstīm. Baudot 
unikālo pils interjeru, pērn tur vieso-
jušies 1438 novadnieki.

Turpat pie Siguldas Jaunās pils atro-
das arī senākā no novada pilīm – Li-

vonijas ordeņa Siguldas pils, kas 
1207. gadā celta kā cietoksnis, taču vē-
lāk pārbūvēta par konventa tipa celtni. 
Pēc rekonstrukcijas pils ir pieejama 
apmeklētājiem un kļuvusi par iemīļo-
tu vietu brīvdabas pasākumu organi-
zatoriem. Šo unikālo tūrisma objektu 
ar ainavisko skatu uz Gaujas seniele-
ju, Krimuldas muižu un Turaidas pili 
2023. gadā apmeklējuši 51 417 tūristu. 
Īpaši iecienīts tūrisma galamērķis tā 
bijusi jūlijā (10 080 viesi) un augustā 
(9710  viesi). Šo kultūras mantojumu 
pērn apmeklēja teju 17  tūkstoši paš-
māju tūristu, 5945 tūristi no Lietuvas, 
2792 tūristi no Igaunijas un Vācijas, 
2117 – no Ukrainas, 1720 – no Spāni-
jas un 1699 – no ASV.

Savukārt  Lēdurgas dendro-
parks  2023. gadā uzņēma 3507  vie-
sus, tostarp 411   bērnus, skolēnus 
un studentus, 81 personu ar inva-
liditāti, 82  ārzemju tūristus no An-
glijas, Amerikas Savienotajām Val-
stīm, Jaunzēlandes, Polijas, Somijas, 
Vācijas un kaimiņvalstīm Igaunijas 
un Lietuvas. Lēdurgas dendropar-
ku, kam piešķirts īpaši aizsargājama 
dabas un kultūrvēsturiska objekta 
statuss, pērn apmeklējuši 464 novad-
nieki.

Kopumā tūrisma nozarē visā pa-
saulē, tostarp Latvijā un Siguldas 
novadā, novērojama tendence soli 
pa solim atgriezties rādītājos, kādi tie 
bija pirms Covid-19 pandēmijas.
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Pamatojoties uz 15. janvārī saņemto 
iesniegumu no četrpadsmit domes 
deputātiem par Siguldas novada 
pašvaldības domes priekšsēdētājas 
Līgas Sausiņas atbrīvošanu no ama-
ta saistībā ar neuzticības izteikšanu, 
25. janvāra domes sēdē izskatīts 
jautājums par domes priekšsēdē-
tājas Līgas Sausiņas atbrīvošanu no 
amata.

Domes sēdē, četrpadsmit 
deputātiem (Ance Pēter-
sone, Artūrs Caucis, Er-

lends Eisaks, Eva Viļķina, Ina Stu-
pele, Jānis Paulovičs, Jānis Zilvers, 
Kristaps Zaļais, Linards Kumskis, 
Modris Jaunups, Reinis Ādamsons, 
Solvita Strausa, Zane Berdinska 
un Zane Segliņa) balsojot par, pie-
ciem deputātiem (Jānis Strautma-
nis, Līga Sausiņa, Mārtiņš Zīverts, 
Ņina Balode un Rūdolfs Kalvāns) 
pret, pieņemts lēmums par domes 
priekšsēdētājas atbrīvošanu no 
amata; lēmums stājās spēkā ar tā 
pieņemšanas brīdi.

Saskaņā ar Siguldas novada paš-
valdības domes saistošo noteikumu 
Nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības 
nolikums” 16.1.2. apakšpunktu, 
kā arī Pašvaldību likuma 70. panta 

pirmās daļas 2. punktu, līdz do-
mes priekšsēdētāja ievēlēšanai (līdz 
2  mēnešiem), domes priekšsēdētāja 
pienākumus bez īpaša pilnvarojuma 
šobrīd pilda domes priekšsēdētāja 
vietnieks – Kristaps Zaļais.

Siguldas novada pašvaldības 
domē darbojas deviņpadsmit depu-
tāti, no kuriem četrpadsmit (Ance 
Pētersone, Artūrs Caucis, Erlends 
Eisaks, Eva Viļķina, Ina Stupele, Jā-
nis Paulovičs, Jānis Zilvers, Kristaps 

Zaļais, Linards Kumskis, Modris 
Jaunups, Reinis Ādamsons, Solvita 
Strausa, Zane Berdinska un Zane 
Segliņa) iesniedza pieprasījumu par 
domes priekšsēdētājas Līgas Sausi-
ņas atbrīvošanu no amata.

Informējam, ka Siguldas novada 
pašvaldība turpina darbu ierastajā 
kārtībā, nodrošinot pakalpojumus, 
kā arī turpinot darbu pie 2024. gada 
budžeta izstrādes.

Deputāti lēmuši par Siguldas novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājas Līgas Sausiņas atbrīvošanu no amata
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Siguldas novada informatīvais bezmaksas izdevums, iznāk reizi mēnesī.  
Tirāža: 13 800 eksemplāri.
Izdevējs: Siguldas novada pašvaldība, Pils iela 16, Sigulda.  
Bezmaksas uzziņu tālrunis 80000388. 
Makets un izplatīšana: SIA “Rīgas Apriņķa Avīze”. 

Par saturu atbildīga Siguldas novada pašvaldības  
Sabiedrisko attiecību pārvalde. 

Pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta!
Kontaktinformācija: tālruņa numurs 67970848,  

e-pasta adrese prese@sigulda.lv, www.sigulda.lv. 

Nākamais izdevums 27. februārīS!guldas Novada Ziņas
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centru apmeklētāju ērtībām
Sporta centros Inčukalnā, Krimuldā un Mālpilī ir uzstādīta un ieviesta vienota 
elektroniskā klientu karšu sistēma, lai sportotgribētājiem būtu ērtāka apmek-
lējuma pieredze.

Siguldas novads

Iepriekš, atnākot uz kādu no šiem 
sporta centriem un iegādājoties 
abonementu peldbaseina apmek-

lēšanai, klientam tika izsniegta karte, 
kurā administratoram manuāli bija 
jāatzīmē apmeklējumu skaits. Tagad 
process ir pilnveidots, to digitalizējot 
un radot iesaistītajām pusēm mūs-
dienīgāku pieredzi.

Iegādājoties abonementu, to var 
piesaistīt Siguldas novada ID kartei 
(“S!  kartei”). Uzrādot karti, darbinieks 
piereģistrēs klientu un noskenēs karti la-
sītājā. Ja tādas nav, apmeklētājam tiks iz-

sniegta klienta karte. Šīs kartes ir ar īpaši 
izstrādātu individuālu dizainu katram 
sporta centram, kas turpinās atspoguļot 
sporta centru vizuālo identitāti arī turp-
māk. Noskenējot šo vai “S! karti” lasītā-
jā, darbinieks redz, kāds pakalpojums 
tiek izmantots, un izsniedz apmeklētā-
jam skapīša atslēgu kopā ar čipu/apro-
ci, kas ļauj redzēt apmeklētāja pavadīto 
laiku peldbaseinā vai sporta zālē. Sporta 
centru pārstāvji aicina būt saprotošiem 
un aproces nodot noteiktajā laikā.

Par iespējamām atlaidēm sporta 
centros ar “S! karti”, kā arī ar jautāju-
miem par jauno elektronisko klientu 
karšu sistēmu var vērsties konkrētā 
sporta centra administrācijā.

Iedzīvotāju skaits ģimenei 
draudzīgākajā novadā palielinās
Pateicoties plašajām atbalsta iespējām, pakalpojumu un izglītības kvalitātei, 
darbavietu piedāvājumam, kā arī citiem labvēlīgiem faktoriem, arvien vairāk 
ģimeņu par savām mājām izvēlas saukt tieši Siguldas novadu. Gadu gaitā  
ieguldītais darbs atspoguļojas arī datos: 2023. gada sākumā Siguldas novadā 
bija 32 247 iedzīvotāji, bet šogad novadnieku skaits ir palielinājies par 260 un 
pašvaldībā ir deklarēti 32 507 iedzīvotāji.

Turklāt aizvadītajā gadā Sigul-
das novada Dzimtsarakstu 
nodaļā sastādīti 320  dzim-

šanas un 275 miršanas reģistri. Si-
guldas novada Dzimtsarakstu no-
daļā reģistrētas 265 laulības, no tām 
177  pāri ir laulāti Siguldas Jaunās 
pils telpās, 42  pāri   – izbraukuma 
ceremonijās, kas notikušas novada 
muižās, viesu namos un Gaujas sen-
ielejas gleznainajās vietās. Savukārt 
astoņi pāri jāvārdu izvēlējās teikt 
Krimuldas pagasta nodaļas telpās, 
septiņi pāri  – Mālpils pagastā, bet 
Siguldas novada baznīcās gredzenus 
mija 31 pāris. Joprojām populārākais 
laulības noslēgšanas vecums pāriem 
ir 25–40 gadi. Tomēr pērn Dzimtsa-
rakstu nodaļā salaulāti arī 22 pensijas 
vecuma cilvēki, no kuriem vecāka-
jam kungam bija 86 gadi, vecākajai 
kundzei – 82 gadi. Laulību reģistrēja 
arī 16 ārzemnieki.

Siguldas slimnīcā pērn pasaulē nāca 
898  jaundzimušie, no tiem Siguldas 
novada Dzimtsarakstu nodaļā reģis-
trētas 154 meitenes un 166 zēni; divās 
ģimenēs piedzima dvīņi. Divi bērni-
ņi piedzima Ukrainas pilsoņu ģime-
nēs un deklarēti Siguldas novadā. No 
Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētajiem 
320 jaundzimušajiem 260  ir deklarēti 
Siguldas novadā. Pirmais bērniņš pērn 
piedzima 115 ģimenēs, otrais – 108 ģi-
menēs, trešais  –  74 ģimenēs, cetur-
tais – 16 ģimenēs, piektais – 6 ģimenēs, 
bet vienā ģimenē tika sagaidīts septītais 

bērniņš. Aizvadītajā gadā populārākie 
vārdi zēniem bija Jēkabs (8), Gustavs 
(6), Markuss (6), Teodors (6), meite-
nēm  –  Emīlija (11), Paula (7), Sofija 
(6), Elizabete (5), bet interesantākie 
vārdi – Amaru, Emrans, Evo, Rovens, 
Vests, Esēnija, Marsela, Otīlija, Pia.

Kopš 2012. gada svinīgā pasāku-
mā “Esmu dzimis Siguldas novadā” 
tiek sveikti novadā dzimušie mazuļi 
un viņu ģimenes. Mazie novadnieki 
dāvanā no pašvaldības saņem īpaši 
veidotu medaļu, kurā iegravēts no-
vada ģerbonis un mazuļa dzimšanas 
gads. 2023. gadā kopumā izsniegtas 
194  goda medaļas. 2023. gada otra-
jā pusgadā dzimušie mazuļi un viņu 
ģimenes tiks godinātas maijā. Reģis-
trēties pasākumam var līdz 31.  jan-
vārim. Savukārt 2024. gada pirmajā 
pusgadā dzimušo novadnieku ģi-
menes goda medaļai var pieteikties 
pašvaldības pakalpojumu portālā  
e.sigulda.lv pēc bērna dzimšanas re-
ģistrācijas. Ģimenes, kurām nav ie-
spēju pieteikumu aizpildīt elektronis-
ki, aicinātas to aizpildīt klātienē kādā 
no pašvaldības klientu apkalpošanas 
centriem.

Mūsu novadā ģimenes ir spēks, ko 
godinām dažādos veidos. Piemēram, 
Zelta kāzu pasākumā decembrī tika 
cildināti seši pāri, kas laulībā nodzī-
vojuši 50 gadus un bija pieteikušies 
dalībai pasākumā. 2023. gada nogalē 
godināts arī viens Dimanta pāris, kas 
laulībā kopā nodzīvojis 60 gadus.

Mergupes dabas takā Mālpilī izveidota 
aktīvās atpūtas zona bērniem un jauniešiem
2022. gadā Siguldas novada pašvaldība Sabiedrības integrācijas fonda rīkotajā konkursā tika novērtēta kā Ģimenei 
draudzīgākā pašvaldība Rīgas plānošanas reģionā. Kā to paredz konkursa noteikumi, iegūtā naudas balva – 20 tūkstoši 
eiro – , uzklausot iedzīvotāju viedokli, ieguldīta, izveidojot aktīvās atpūtas zonu bērniem Mergupes dabas takā Mālpilī.

Takā no dabas materiāliem ir 
izveidota šķēršļu trase, kas 
paredzēta ikvienam bērnam 

un jaunietim. Lai gan trasei nav iz-
teiktas grūtības pakāpes, paši ma-
zākie apmeklētāji aicināti to veikt 
kopā ar vecākiem. Takā ir uzstādīti 
15  šķēršļi līdzsvaram un veiklībai, 
piemēram, “Kustīgo mietiņu tilts”, 
“Gredzeni”, “Trīsstūri”, “Mazās kus-
tīgās laipas” un citi. Zem šķēršļu 
joslas ieklāts drošības segums no 
šķeldas.

Lai noskaidrotu novadnieku 
viedokli par konkursā “Ģimenei 
draudzīgākā pašvaldība 2022” ie-
gūtās naudas balvas izlietojumu, 
2023. gada pavasarī pašvaldība orga-
nizēja iedzīvotāju aptauju. Projekta 
īstenošanas vieta izvēlēta, ņemot vērā 
aptaujas rezultātus – 30% responden-
tu nobalsoja par teritorijas labiekār-
tošanu ar veiklības elementiem dabas 
takā Mālpilī.

Pašu un bērnu drošības dēļ aici-
nām iedzīvotājus dodies uz jauno 
šķēršļu taku tad, kad laikapstākļi būs 
atbilstošāki, jo taka lielākoties vei-

dota no koka, kas mitrumā var būt 
slidens.

Projektu publiska iepirkuma rezul-
tātā īstenoja SIA “Okrafts” par līgu-
ma cenu 20  115,32 eiro, no kuriem 
20 000 eiro – Sabiedrības integrācijas 
fonda līdzfinansējums.

Atgādinām, ka 2023. gadā pašval-
dība ieguva titulu “Ģimenei drau-
dzīgākā pašvaldība 2023” Latvijā. 

Janvārī novada iedzīvotāji un iedzī-
votāju padomes varēja izteikt vie-
dokli un iesniegt idejas par naudas 
balvas – 30 tūkstoši eiro – izlietoša-
nu novada ģimeņu labbūtībai. Pēc 
tam, kad pašvaldība izvērtēs iesnieg-
tās idejas, tās tiks nodotas iedzīvotā-
ju balsojumam, tādēļ aicinām sekot 
līdzi informācijai pašvaldības ko-
munikācijas kanālos.

Pašvaldības pakalpojumu portāls e.sigulda.lv – 
tagad arī Siguldas novada mobilajā lietotnē
Siguldas novada iedzīvotājiem saņemt pašvaldības pakalpojumus tagad ir vēl ērtāk, jo no šā gada pašvaldības pakal-
pojumu portāls e.sigulda.lv ir pieejams arī Siguldas novada mobilajā lietotnē. Šī papildu funkcija ļauj iedzīvotājiem 
izmantot vairāk nekā 40 e.sigulda.lv pakalpojumus tieši no savām viedierīcēm.

Mobilā lietotne jau līdz 
šim nodrošināja plašas 
iespējas. Pērn atjauno-

tais lietotnes dizains un papildinātā 
funkcionalitāte ir kā ceļvedis cauri 
notikumiem un aktualitātēm Sigul-
dā un tās apkārtnē. Veiktās izmai-
ņas nodrošina lietotājiem vēl ērtāku 
un efektīvāku veidu, kā uzzināt jau-
numus, iepazīt Siguldas novada ID 
kartes (“S! karte”) plašo piedāvājumu 
klāstu, uzzināt pasākumu piedāvāju-
mu Siguldas novadā, izzināt Siguldas 
novada tūrisma objektus un maršru-
tus, kā arī sniegt ierosinājumus paš-
valdībai un Pašvaldības policijai, tā-
dējādi veicinot dialogu ar pašvaldību.

Līdz ar pašvaldības pakalpojumu 
portāla e.sigulda.lv ieviešanu mobi-
lajā lietotnē Siguldas novadā dekla-
rētajiem iedzīvotājiem ir iespēja ērti 

saņemt dažādus pakalpojumus, kas 
saistīti ar ģimeni, laulībām, izglītību 
un sportu, deklarēto adresi, atļauju 
saņemšanu, uzņēmējdarbību, ne-
kustamo īpašumu un tā nodokli un 
virkni citu.

Lai saņemtu Siguldas novada paš-
valdības e-pakalpojumus, nepiecie-
šams autorizēties vai nu ar internet-
banku (“Swedbank”, “Citadele”, “SEB 
banka”, “BluOr Bank”, “Industra”, 
“LPB”, “Reģionālā Investīciju banka”, 
“Luminor”, “Rietumu banka”), vai 
izmantojot Smart-ID, e-parakstu, lie-
totni “eParaksts mobile” vai eID karti.

E-pakalpojumi Latvijas iedzīvotā-
ju ikdienā ieņem arvien nozīmīgāku 
vietu. Mobilās lietotnes funkcionali-
tātes uzlabošana ir viens no pašval-
dības centieniem padarīt pakalpo-
jumus vēl pieejamākus un ērtākus 

novadniekiem, izmantojot mūsdienī-
gas tehnoloģijas. Iedzīvotājiem ir ie-
spēja izbaudīt ērtu piekļuvi dažādiem 
pakalpojumiem, vienlaikus veicinot 
digitalizāciju un modernizāciju sa-
biedrības labā.

Kā iegūt lietotni savā 
viedierīcē?
Siguldas mobilo lietotni bez maksas 
var lejuplādēt “App Store” (iOS ie-
rīcēm) un  “Google Play” (Android 
ierīcēm), ierakstot meklētājā vārdu 
“Sigulda”.

Ja Siguldas mobilā lietotne tavā 
viedtālrunī jau ir, tad tās atjaunināju-
mi notiks automātiski. Tomēr, ja pēc 
4. septembra joprojām redzi lietotni 
sev jau zināmajā dizainā,  – atjauno 
to manuāli  “App Store” vai  “Google 
Play”.
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Turpinām stiprināt izglītības nozares kopējo 
telpu un vidi
Siguldas novads ir viens no nedaudziem novadiem Latvijā, kur iedzīvotāju un izglītojamo skaits pieaug. Stiprinot izglī-
tības nozares kopējo telpu un vidi, Siguldas novada pašvaldība nodrošina dažādus atbalsta mehānismus un priekšrocī-
bas izglītības procesos iesaistītajām pusēm. Novadā ir daudz priekšnoteikumu, lai pozitīvā tendence varētu saglabāties 
arī nākotnē.

Siguldas novads

Vienlaikus pašvaldībai nereti 
nākas saskarties ar dažādiem 
izaicinājumiem, lai sasnieg-

tu izvirzītos mērķus. To apliecina arī 
Siguldas novada pašvaldības domes 
sēdē apstiprinātais pašvaldības vidēja 
termiņa izglītības nozares plānošanas 
dokuments “Siguldas novada Izglī-
tības ekosistēmas attīstības stratēģi-
ja 2023.–2028. gadam”. Dokumentā 
noteiktas attīstības prioritātes, rīcības 
virzieni un uzdevumi turpmākajiem 
pieciem gadiem, kurus pašvaldība sa-
darbībā ar izglītības ekosistēmā iesais-
tītajām pusēm ir apņēmusies īstenot 
novada un tā iedzīvotāju labā.

“Dokuments tapis pēc administra-
tīvi teritoriālas reformas, un tajā ir 
iekļauti dati par trīs apvienoto novadu 
izglītības iestādēm visās izglītības pa-
kāpēs, izņemot augstāko. Dokumentā 
ir divas vērienīgas sadaļas  – esošās 
situācijas apraksts, kurā tā analizēta 
caur iegūto datu analīzi, un stratēģis-
kā sadaļa. Stratēģiskā sadaļa veidota 
uz esošās situācijas datu analīzes re-
zultātiem, plānojot, kā un kādus datus 
iegūsim, kā uzlabosim izglītības pa-
kalpojuma satura kvalitāti, kādus re-
zultātus sasniegsim. Mēs, visi nozarē 
iesaistītie, strādājam pie tā, lai izglītī-
bas pakalpojumu satura kvalitāte būtu 
vēl augstāka,” stāsta Siguldas novada 
pašvaldības Izglītības un sporta pār-
valdes vadītāja Sigita Upmale.

Stratēģiskās rīcības plānotas des-
mit virzienos, aptverot visas izglītības 
pakāpes, pārvaldību, digitalizāciju 
un resursus. Nozīmīgi, ka dokuments 
veidots tā, lai rezultāti ir izmērāmi 
un salīdzināmi. Kā norāda Sigita 
Upmale, Siguldas novada Izglītības 
ekosistēmas attīstības stratēģija būs 
kā strukturēts palīgs reālam izglītības 
darbam, kurā nodefinēti mērķi, vīzija 
un konkrēti uzdevumi.

Ar detalizētu informāciju, kurā ir 
iekļautas arī nepieciešamās rīcības un 
iespējas, ikviens var iepazīties pašval-
dības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv, 
sadaļā “Pašvaldība” – “Dokumenti” – 
“Stratēģijas”, kur pieejamas arī  kul-
tūras, sporta, jaunatnes un sociālās 
jomas attīstības stratēģijas.

Līdz 6. februārim notiek publiskā apspriešana 
par nosaukuma maiņu Helmaņa ielas posmam 
Siguldā
Ar Siguldas novada pašvaldības domes 21. decembra lēmumu (sēdes protokols Nr. 19, 23.§) publiskai apspriešanai 
nodots jautājums par ielas nosaukuma maiņu Helmaņa ielas posmam Siguldā no Zinātnes ielas līdz pilsētas robežai 
pie Vējupītes (atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80940040747). Apspriešanas periods noteikts līdz 
šā gada 6. februārim.

Sigulda

Lai nodrošinātu adresācijas ob-
jekta (ēkas, dzīvokļa, apbūvei 
paredzētas zemes vienības) 

atrašanās vietas identificēšanu, adre-
šu numerācijai ielā ir jābūt sakārtotai 
augošā secībā. To paredz arī Ministru 
kabineta 2021.  gada 29.  jūnija notei-
kumu Nr.  455 “Adresācijas noteiku-
mi” 18.1.  punkts: apbūvei paredzētu 
zemes vienību un ēku numurus ielās 
piešķir no ielas sākuma augošā secībā, 
sākot numerāciju ar pirmajiem cipa-
riem, virzienā no apdzīvotas vietas 
centra uz nomali vai no galvenās ielas, 
piešķirot vienā ielas pusē nepāra nu-
murus, bet otrā pusē pāra numurus.

Helmaņa ielā Siguldā, kas līdz 
2020.  gadam atradās Siguldas pagas-
ta Peltēs, numerācija nepāra numuru 
pusē sākta pie galvenās ielas – Zinātnes 
ielas, kas agrāk sakrita ar virzienu no 
apdzīvotas vietas centra. Šobrīd nepāra 
numuru pusē ēkām un zemes vienī-
bām ir piešķirtas 24  adreses (numuri 
no  1  līdz  53, ar adresēm rezervētiem 
numuriem), kā arī piecās daudzdzīvok-
ļu ēkās atrodas 84 dzīvokļi ar piesaisti 
ielas nepāra numuriem. Pāra numuru 
pusē posmā no Zinātnes ielas līdz Jū-
dažu ielai ir piešķirti numuri 2, 4 un 6, 
sākot ar numuru 2 pie Zinātnes ielas.

Helmaņa ielas posmā no Zinātnes 
ielas pretējā virzienā, uz Vējupīti, ir 
aptuveni 400 metru garš ielas posms, 
pie kura nepāra numuru pusē nav 
piešķirta neviena adrese ar piesaisti 
Helmaņa ielai, bet ir ēkas un zemes 
vienības, kurām adrese būtu piešķi-
rama vai maināma. Pāra numuru 
pusē ir adresācijas numuri 6 un 10, 
kuru secības virziens ir pretējs nu-
muru secībai pārējā ielas garumā.

Ņemot vērā iepriekš aprakstīto si-
tuāciju, kā arī to, ka nākotnē, Sigul-
das pilsētas teritorijai paplašinoties, 
ielu varētu pagarināt, pievienojot 
posmu no pašreizējā Kūdru ceļa, at-
tiecīgi turpinot adrešu numerāciju, 
racionālākais problēmas risinājums 
ir mainīt ielas nosaukumu Helmaņa 
ielas posmam no Zinātnes ielas līdz 
pilsētas robežai pie Vējupītes, kurā 
līdz šim ir piešķirtas tikai divas ad-
reses. Tādējādi tiks saglabāta esošā 
numerācija Helmaņa ielas posmā 
no Zinātnes ielas līdz Jūdažu ielai 
ar lielāku adresācijas objektu skaitu. 
Vienlaikus būs iespējams nodrošināt 
atbilstību nosacījumam par numerā-
cijas secību virzienā no galvenās ie-
las – Zinātnes ielas. 

Izvēlei tiek piedāvāti trīs priekšliku-
mi jaunajam ielas nosaukumam – Sta-
diona, Kūdru vai Rīta iela– , kā arī ik-
viens var iesniegt savu variantu. Savu 

priekšlikumu var iesniegt pašvaldības 
pakalpojumu portālā e.sigulda.lv, au-
torizējoties ar kādu no piedāvātajām 
iespējām, kā arī iesniedzot aizpildītu 
veidlapu vai iesniegumu brīvā formā 
kādā no pašvaldības klientu apkalpo-
šanas centriem, elektroniski parak-
stītu nosūtot uz e-pasta adresi pasts@
sigulda.lv vai kā vēstuli nosūtot pa 
pastu uz adresi Pils iela 16, Sigulda, 
Siguldas novads, LV-2150. Jebkurā 
aptaujas lapā vai iesniegumā jānorāda 
iesniedzēja vārds, uzvārds un deklarē-
tā adrese vai uzņēmuma nosaukums 
un reģistrācijas numurs.

Pēc publiskās apspriešanas apkopo-
sim publiskās apspriešanas dalībnieku 
viedokli, nosakot skaitliski vislielāko 
atbalstu ieguvušos ielas nosaukumus, 
ar papildu informāciju par ielai tieši 
piegulošo zemes vienību un ēku īpaš-
nieku viedokļu īpatsvaru. Kopsavil-
kumā tiks iekļauta arī informācija par 
viedokļiem, kas saistīti ar apspriežamo 
jautājumu, bet neattiecas tieši uz ielas 
nosaukumu. Publiskās apspriešanas 
rezultātu pārskats būs pieejams pašval-
dības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv,  
sadaļā “Sabiedrība”  – “Sabiedriskās 
apspriešanas”.

Papildu informācija, zvanot uz tāl-
ruņa numuru 67800959 vai rakstot 
uz e-pasta adresi zaiga.jekabsone@
sigulda.lv.

Siguldas novads – viens no 
suņiem draudzīgākajiem Latvijā
Janvāra sākumā tīmekļa vietnē arsuni.lv paziņoti 2023. gadā suņiem draudzī-
gākie novadi Latvijā. Siguldas novads aizvadītajā gadā ierindojies starp trim 
draudzīgākajiem – augstajā otrajā pozīcijā.

Siguldas novads

Siguldas novads var lepoties ne 
vien ar vairākām suņiem drau-
dzīgām ēdināšanas iestādēm, 

bet arī ar dažādu maršrutu pastaigu 
takām, kas četrkājainajiem draugiem 
ļauj kārtīgi izkustēties.

Kā liecina tīmekļa vietnē pieejamā 
informācija, suņu īpašnieki visa gada 
garumā var balsot par mūsdienīgiem 
uzņēmējiem, publiskām vietām, ap-
skates objektiem un ēdināšanas vie-
tām, kur suņu saimnieki ir gaidīti 
kopā ar saviem mīluļiem. Līdz šim 
apkopotās vietas ir apskatāmas viet-
nē arsuni.lv. 

Bezmaksas pediatra konsultācijas 
brīvdienās un svētku dienās pērn 
saņēmuši 573 mazie novadnieki
Rūpējoties par mazo novadnieku veselību, Siguldas novada pašvaldība kopš 
2018. gada ārpus ģimenes ārstu prakses darba laika Siguldas slimnīcā nodro-
šina bezmaksas pediatra konsultācijas novadā deklarētajām ģimenēm. Kon-
sultācijas notiek sestdienās, svētdienās un svētku dienās no plkst. 10.00 līdz 
16.00 Siguldas slimnīcas Uzņemšanas nodaļā. Tā ir iespēja akūtos gadījumos 
saņemt palīdzību tuvāk savai dzīvesvietai.

Pašvaldības apmaksātās pediatru 
konsultācijas pērn ir saņēmu-
ši 573 bērni. Siguldas slimnīcas 

valdes loceklis Valdis Siļķe atklāj, ka salī-
dzinoši daudz apmeklētāju bijis pagājušā 
gada rudenī, kad sākās aktīva vīrusu se-
zona. Slodze novembra beigās un decem-
bra sākumā bijusi tik apjomīga, ka vei-
dojusies gaidīšanas rinda; dažkārt dienā 
pediatra pakalpojuma pieejamība nodro-

šināta 14–16 mazajiem novadniekiem.
No bezmaksas pediatra konsultāci-

jās pieņemtajiem 573 bērniem 17 no-
vadniekiem ir izsniegts norīkojums 
stacionēšanai. Ja pediatru pieejamī-
bas pakalpojumu nesniegtu Siguldas 
slimnīca, iespējams, šie 556 bērni 
būtu Neatliekamās medicīniskās pa-
līdzības dienesta vai Bērnu klīniskās 
universitātes slimnīcas pacienti.

IZMAIŅAS SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS

  28. decembrī stājās spēkā saistošie noteikumi Nr. 28 “Grozījums Siguldas 
novada pašvaldības domes 2022. gada 24. februāra saistošajos no-
teikumos Nr. 5 “Ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanas ierobe-
žojumi Siguldas novadā””.

  28. decembrī stājās spēkā saistošie noteikumi Nr. 29 “Par palīdzību māju 
ceļu tīrīšanā Siguldas novadā”.

  30. decembrī stājās spēkā saistošie noteikumi Nr. 30 “Grozījumi Siguldas 
novada pašvaldības domes 2023. gada 2. februāra saistošajos notei-
kumos Nr. 1 “Par Siguldas novada pašvaldības budžetu 2023. gadam””.
  1. janvārī stājās spēkā saistošie noteikumi Nr. 23 “Par atvieglojumu piemē-
rošanu nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem Siguldas novadā”.

IESPĒJA IZTEIKT VIEDOKLI PAR SAISTOŠO 
NOTEIKUMU PROJEKTIEM

  Līdz 2. februārim sabiedriskajai apspriešanai nodots saistošo noteikumu 
projekts “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 18. 
maija saistošajos noteikumos Nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums””.

  Līdz 5. februārim sabiedriskajai apspriešanai nodots saistošo noteikumu 
projekts “Par kapsētu uzturēšanu un lietošanu Siguldas novadā”.

  Līdz 8. februārim priekšlikumus var iesniegt par saistošo noteikumu pro-
jektu “Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Siguldas 
novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējās izglītības 
iestāžu pirmsskolas grupās”.

Priekšlikumus var iesniegt:
  elektroniski pašvaldības e-pakalpojumu portālā e.sigulda.lv, autorizējoties 
ar kādu no personas identifikācijas rīkiem;

  iesnieguma formā, kas parakstīts ar drošu elektronisko parakstu, sūtot uz 
e-pasta adresi noteikumu.projekti@sigulda.lv;

  klātienē jebkurā no novada klientu apkalpošanas centriem, aizpildot veid-
lapu papīra formā.
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Siguldas novada pašvaldības domes sēdēs

21. decembrī
 Veiktas izmaiņas Finanšu komi-
tejas sastāvā, ievēlot pašvaldības 
domes deputātu Jāni Pauloviču 
par komitejas locekli.

 Apstiprināts lēmums no 2.  jan-
vāra iecelt Kristiānu Cielavu par 
Laurenču sākumskolas direktori.

 Apstiprināti saistošie noteiku-
mi “Grozījums Siguldas novada 
pašvaldības domes 2022. gada 
24.  februāra saistošajos noteiku-
mos Nr. 5 “Ģenētiski modificēto 
kultūraugu audzēšanas ierobežo-
jumi Siguldas novadā””.

 Apstiprināti saistošie noteikumi 
“Par palīdzību māju ceļu tīrīšanā 
Siguldas novadā”.

 Apstiprināti iekšējie noteikumi 
“Parādu piedziņas kārtība Sigul-
das novada pašvaldībā” un “Par 
finansējumu nevalstiskajām or-
ganizācijām sabiedriski nozīmīgu 
aktivitāšu īstenošanai sociālajā 
jomā Siguldas novadā”.

 Atzīti par spēku zaudējušiem 
2018. gada 22. februāra iekšējie 
noteikumi Nr. 2/2018 “Normatī-
vo aktu sagatavošanas un izdoša-
nas noteikumi”.

 Veikti grozījumi 2023. gada 
15.  jūnija iekšējos noteikumos 
Nr. 9/2023 “Siguldas novada paš-
valdības darba reglaments”.

 Apstiprināts nolikums “Siguldas 
novada pašvaldības Administra-
tīvo aktu apstrīdēšanas komisijas 
nolikums”.

 Veikti grozījumi 2023. gada 
24. augusta lēmumā “Par Siguldas 
novada pašvaldības līdzdalības 
budžeta projektu ideju konkursa 
komisijas apstiprināšanu un kon-
kursa norisi”.

 Apstiprināts Siguldas novada 
pašvaldības Izglītības iestāžu 
telpu iznomāšanas komisijas sa-
stāvs.

 Nolemts mainīt Interešu izglī-
tības un pieaugušo neformālās 
izglītības licencēšanas komisijas 
nosaukumu uz “Interešu izglītī-
bas programmu licencēšanas un 
pieaugušo neformālās izglītības 
programmu atļauju izsniegšanas 
komisija” un apstiprināts komisi-
jas sastāvs.

 Izdarītas izmaiņas Publisku iz-
klaides un svētku pasākumu 
iesniegumu izskatīšanas komisi-
jas sastāvā.

 Atbalstīta finansējuma piešķir-
šana deviņu pasākumu organi-
zēšanai, kuru norise plānota vai 
kurus plānots uzsākt janvārī, ko-
pumā piešķirot līdzfinansējumu 
11 850 eiro apmērā.

 Atbalstīta sadarbības memoran-
da parakstīšana ar Cēsu novada 

pašvaldību, Valmieras novada 
pašvaldību, Dabas aizsardzības 
pārvaldi, Vidzemes Augstskolu 
un biedrību “Gaujas Nacionālā 
parka tūrisma biedrība”, ar kuru 
partneri vienojas īstenot akti-
vitātes, pamatojoties uz Gaujas 
Nacionālā parka tūrisma klastera 
attīstības stratēģiju 2029. gadam.

 Atbalstīta sadarbība un sadar-
bības līguma slēgšana ar Valsts 
izglītības satura centru par Bēr-
nu un jauniešu folkloras kopu 
tradicionālās kultūras izglītības 
programmas “Pulkā eimu, pulkā 
teku” Vidzemes piejūras un Pie-
daugavas reģionālā sarīkojuma 
rīkošanā 23. februārī, nodrošinot 
pasākuma norisei nepieciešamās 
telpas un aprīkojumu Lēdurgas 
Kultūras namā.

 Veikti grozījumi 2022. gada 
29.  decembra lēmumā “Par juri-
disko personu neatgūstamo parā-
du norakstīšanu”.

 Apstiprināts lēmums dzēst neat-
gūto nekustamā īpašuma nodokļa 
parādu, kā arī ar to saistīto noka-
vējuma naudu nodokļu maksātā-
jiem, kuri izslēgti no Uzņēmumu 
reģistra, kuriem izbeigts mak-
sātnespējas process vai kuru pa-
rāda kopsumma nav lielāka par 
15  eiro, kā arī, ja nav iespējams 
no mantiniekiem piedzīt nodokļu 
parādu.

 Atbalstīts lēmums nodot publis-
kajai apspriešanai ieceri par no-
saukuma maiņu Helmaņa ielas 
posmam Siguldā, no Zinātnes 
ielas līdz pilsētas robežai pie Vēj-
upītes, piešķirot jaunu nosauku-
mu, lai varētu sakārtot adreses tai 
piegulošajām zemes vienībām un 
ēkām.

 Apstiprināts lēmums lūgt Valsts 
zemes dienestam Nekustamā īpa-
šuma valsts kadastra informācijas 
sistēmā veikt datu labošanu, sa-
dalot nekustamā īpašuma “Lazdu 
iela” Inčukalnā, Inčukalna pagastā, 
Siguldas novadā, kadastra numurs 
8064 006 0777, zemes vienību ar ka-
dastra apzīmējumu 8064 006 0777 
divās zemes vienībās.

 Veikti grozījumi Mālpils novada 
domes 2013. gada 25. septembra 
lēmuma “Par Valsts rezerves fon-
da zemes piekritību pašvaldībai” 
(prot. Nr. 14, 6.§) lemjošās daļas 
4.1. punktā.

 Izdarīti grozījumi 2023. gada 
21.  septembra lēmumā “Par dzī-
vokļu īpašumu ierakstīšanu ze-
mesgrāmatā uz Siguldas novada 
pašvaldības vārda”.

 Grozīts 2023. gada 20. jūlija do-
mes lēmums “Par līdzfinansēju-
mu dzīvojamās mājas Jura Ozola 

ielā [..], Siguldā, Siguldas nova-
dā, pieslēgšanai centralizētajai 
ūdensapgādes un kanalizācijas 
sistēmai” (prot. Nr. 11, 46.§), 
2023. gada 20. jūlija domes lē-
mums “Par līdzfinansējumu dzī-
vojamās mājas Pulkveža Brieža 
ielā [..], Siguldā, Siguldas nova-
dā, pieslēgšanai centralizētajai 
ūdensapgādes un kanalizācijas 
sistēmai”, 2023. gada 20. jūlija 
domes lēmums “Par līdzfinansē-
jumu dzīvojamās mājas Krišjāņa 
Barona ielā [..], Siguldā, Siguldas 
novadā, pieslēgšanai centralizēta-
jai kanalizācijas sistēmai” (prot. 
Nr. 11, 44.§).

 Izdarīti grozījumi 2022. gada 
15.  septembra lēmumā “Par 
deinstitucionalizācijas līguma 
grozījumiem un finansējuma pa-
lielināšanu projektam “Dienas 
aprūpes centrs personām ar garī-
ga rakstura traucējumiem un so-
ciālās rehabilitācijas pakalpojumi 
bērniem ar funkcionāliem trau-
cējumiem Krimuldas novadā”” 
(prot. Nr. 22, 49.§).

28. decembrī
 Apstiprināti saistošie noteikumi 
“Grozījumi Siguldas novada paš-
valdības domes 2023. gada 2. feb-
ruāra saistošajos noteikumos 
Nr.  1 “Par Siguldas novada paš-
valdības budžetu 2023. gadam””.

 Apstiprināta Siguldas novada 
Izglītības ekosistēmas attīstības 
stratēģija 2023.–2028. gadam.

 Apstiprināts lēmums mainīt vēlē-
šanu iecirkņa Nr. 774 nosaukumu 
un adresi no Mores pagasta Tau-
tas nams (Siguldas iela 13, More) 
uz Mores Amatu māja (Siguldas 
iela 7A, More); mainīt vēlēšanu 
iecirkņa Nr. 782 nosaukumu no 
Inčukalna novada Tautas nams 
uz Inčukalna Tautas nams.

 Izdarītas izmaiņas Dzīvokļu ko-
misijas un Pašvaldības īpašuma 
atsavināšanas un izsoles komisi-
jas sastāvā.

 Apstiprināts Siguldas novada 
pašvaldības Iepirkuma komisijas 
sastāvs un komisijas nolikums.

 Apstiprinātas izmaiņas atkritumu 
apsaimniekošanas maksā Sigul-
das pilsētā un Siguldas, Allažu, 
Mores un Mālpils pagastā (PSIA 
“Jumis”), Inčukalna pagastā (SIA 
“Clean R”), Krimuldas un Lēdur-
gas pagastā (SIA “ZAAO”).

 Atbalstīts lēmums dzēst pārmak-
sas par kopējo summu 73,91 eiro 
deviņām personām, kuras 
10  gadu laikā no konkrētā mak-
sāšanas termiņa nav pieprasījušas 
pārmaksātās summas atmaksu.

 Apstiprināts Administratīvo aktu 
apstrīdēšanas komisijas sastāvs.

Plašāk ar pašvaldības domes sēžu materiāliem aicinām iepazīties tīmekļa vietnē www.sigulda.lv.

Allažos atklāts valsts un 
pašvaldības vienotais klientu 
apkalpošanas centrs
Lai iedzīvotājiem nodrošinātu ērtāku ne tikai pašvaldības, bet arī valsts pakal-
pojumu saņemšanu vienuviet, Siguldas novadā jau šobrīd ir izveidoti valsts 
un pašvaldības vienotie klientu apkalpošanas centri Siguldā, Krimuldā, Māl-
pilī, Morē un Inčukalnā.

Allažu pagasts

Janvāra beigās darbu sācis vēl 
viens valsts un pašvaldības vieno-
tais klientu apkalpošanas centrs 

(VPVKAC) Allažos, Birzes ielā 4, kur 
pagasta iedzīvotājiem būs pie ejams 
paplašināts pakalpojumu klāsts tu-
vāk dzīvesvietai, jo klientu apkal-
pošanas centros speciālisti ne tikai 
sniedz atbalstu pašvaldības pakal-
pojumu saņemšanai, bet arī informē 
par valsts pārvaldes pakalpojumiem 
un nodrošina dažādu pieteikumu sa-
gatavošanu un iesniegšanu. Aicinām 
iedzīvotājus aktīvi izmantot iespējas, 
ko piedāvā VPVKAC:

  Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūras pabalstu un izziņu sa-
ņemšana;

  Valsts ieņēmumu dienesta gada 
ienākumu deklarācijas iesniegšana 
un izmaiņu veikšana algas nodokļu 
grāmatiņā;

  Nodarbinātības valsts aģentūras, 
Lauku atbalsta dienesta, Pilsonī-
bas un migrācijas lietu pārvaldes, 
Uzņēmumu reģistra, Valsts zemes 
dienesta un Nacionālā veselības 
dienesta pakalpojumu saņem- 
šana;

  atbalsta saņemšana darbā ar brīv-
pieejas datoru un eID kartes la-
sītāju, kā arī konsultācijas par 
e-adreses un e-paraksta izveidi un 
lietošanu;

  atbalsts, piesakot pakalpojumus 
portālā “Latvija.lv”;

  konsultācijas par visiem valsts pār-
valdes pakalpojumiem un to sa-
ņemšanas kārtību.

Noslēdzoties iedzīvotāju 
balsojumam, izveidota astotā 
iedzīvotāju padome
Janvārī noslēgusies iedzīvotāju balsošana par Siguldas pagasta iedzīvotāju 
padomes kandidātiem, tādējādi novadā ir izveidotas visas plānotās iedzīvotā-
ju padomes, pārstāvot katru teritoriju.

Siguldas pagasts

Balsu apkopošanas rezultātā Si-
guldas pagasta iedzīvotāju pa-
domē iebalsoti šādi kandidāti: 

Sanita Gabrāne (20 balsis; 16%), Ruta 
Bite (15 balsis; 12%), Jānis Zilvers (15 
balsis; 12%), Andrejs Boka (10 balsis; 
8%), Lelde Lapsa (9 balsis; 7,2%).

Balsojuma rezultātus apkopoja paš-
valdības izveidota iedzīvotāju padom-
ju balsu skaitīšanas komisija. Ņemot 

vērā to, ka diviem kandidātiem – Kris-
tīnei Lapiņai un Leldei Lapsai – bija 
vienāds balsu skaits, veikta izloze.

Nepieciešamo balsu skaitu, lai 
kļūtu par iedzīvotāju padomes da-
lībnieku, nesaņēma: Kristīne Lapiņa 
(9 balsis; 7,2%), Jolanta Jankovska (7 
balsis; 5,6%), Vitālijs Merkls (7 balsis; 
5,6%), Guntars Trops (7 balsis; 5,6%), 
Ilze Vītola (7 balsis; 5,6%), Līga Čap-
kēviča (6 balsis; 4,8%), Laima Šulga 
(5 balsis; 4%), Santa Brauere (4 balsis; 
3,2%), Baiba Gulbe (4 balsis; 3,2%).

No februāra mainīsies 
Dzimtsarakstu nodaļas  
darba laiks 

Krimuldas, Lēdurgas pagasts

Izvērtējot Dzimtsarakstu nodaļas 
pakalpojumu pieprasījumu Kri-
muldas un Lēdurgas pagastā, no 

1. februāra mainīts Siguldas novada 
Dzimtsarakstu nodaļas darba laiks.

Turpmāk apmeklētājus Dzimtsa-

rakstu nodaļā pieņems: 
  Raganā, Parka ielā 1: otrdienās 
plkst. 9.00–13.00, plkst. 14.00–
17.00; ceturtdienās plkst. 9.00–
13.00; piektdienās plkst. 9.00–
11.00; 

  Lēdurgā, Emiļa Melngaiļa ielā 2 
(Lēdurgas Kultūras nama ēkā): 
trešdienās plkst. 9.00–13.00.
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Informācija decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas īpašniekiem
SIA “Saltavots”, kas veic decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrāciju un uztur Siguldas pilsētā, Siguldas pagasta 
Jūdažu ciemā, Mores pagasta Mores ciemā un Allažu pagasta Allažu ciemā esošo decentralizēto kanalizācijas sistēmu 
reģistru, ir apkopojusi informāciju uz 2023. gada decembri un konstatējusi, ka Siguldas pilsētā vēl divdesmit vienam 
īpašniekam, Allažos trim un Jūdažos sešiem nekustamā īpašuma īpašniekiem ir jāreģistrē decentralizētā kanalizācijas 
sistēma. SIA “Saltavots” aicina to izdarīt iespējami drīz, lai tiku izpildītas normatīvo aktu prasības.

Siguldas novads

Pārējās 304 decentralizētās ka-
nalizācijas sistēmas (DKS) ir 
reģistrētas atbilstoši to veidam, 

kas bija norādīts īpašnieku iesnieg-
tajā apliecinājumā. Saskaņā ar nor-
matīvajos aktos noteikto var būt šādi 
DKS veidi: 1) rūpnieciski izgatavota 
notekūdeņu attīrīšanas iekārta, kura 
attīrītos notekūdeņus novada vidē 
un kuras kopējā jauda ir mazāka par 
5 kubikmetriem diennaktī, 2) septiķis, 
3) notekūdeņu krājtvertne.

DKS īpašnieki nodrošina minimā-
lo notekūdeņu un nosēdumu izveša-
nas biežumu, kā to paredz saistošie 
noteikumi. Izvešanas biežumu SIA 
“Saltavots” norādījusi reģistrācijas 
apliecinājumā, kas tika nosūtīts pēc 
DKS reģistrācijas reģistrā.

Notekūdeņu un nosēdumu savāk-
šanu var veikt tikai tāds asenizators, 
kas ir reģistrēts pašvaldības aseni-
zatoru reģistrā, un darījumu ar ase-
nizatoru apliecinošie dokumenti ir 
jāglabā divus gadus no pakalpojuma 
saņemšanas brīža.

Papildus atgādinām: Ministru kabi-
neta noteikumi par decentralizēto ka-
nalizācijas sistēmu apsaimniekošanu 
un reģistrēšanu nosaka, ka DKS īpaš-
niekam līdz 2021.  gada 31.  decem-
brim jānodrošina DKS atbilstība šajos 
noteikumos minētajām prasībām. 
Ja šajā termiņā DKS atbilstība nav 
nodrošināta un attiecīgajam nekus-
tamajam īpašumam piegulošās ielas 
vai ceļa robežās ir ierīkota centralizētā 
kanalizācijas sistēma, DKS īpašnieka 
pienākums ir ierīkot pieslēgumu cen-
tralizētajai kanalizācijas sistēmai līdz 
2023. gada 31. decembrim.

Lai veicinātu privātīpašumu pievie-
nošanu centralizētajai ūdensapgādes 
un kanalizācijas sistēmai, Siguldas 
novada pašvaldība atbilstoši Sigul-
das novada pašvaldības saistošajiem 
noteikumiem par līdzfinansējumu 
dzīvojamo māju pieslēgšanai centra-
lizētajai ūdensapgādes vai kanalizāci-
jas sistēmai piešķir līdzfinansējumu 
līdz pat 100% apmērā, bet ne vairāk 
kā 2500  eiro par vienu pieslēgumu 
(ūdensapgāde vai kanalizācija). Kopu-
mā pieejams līdz pat 5000 eiro līdzfi-
nansējums, ja īpašnieks vēlas pievienot 
savu īpašumu gan ūdensvadam, gan 
centralizētajam kanalizācijas tīklam.

Vienlaikus informējam, ka no 
1.  janvāra SIA “Saltavots” ir pārņē-
musi saistības no SIA “Norma K” un 
SIA “Entalpija-2” un turpinās veidot 
un uzturēt DKS reģistru arī par Māl-
pils, Krimuldas un Lēdurgas pagastu.

Par izmaiņām atkritumu apsaimniekošanas maksā
Saistībā ar izmaiņām Atkritumu apsaimniekošanas likumā un Dabas resursu nodokļa likumā un Getliņu poligona tarifu 
pieaugumu arī Siguldas novadā mainīsies atkritumu apsaimniekošanas maksa – nešķiroto atkritumu izvešanas maksa 
palielināsies, savukārt dalīti vākto bioloģiski noārdāmo atkritumu izvešanas maksa samazināsies. Izmaiņas SIA “Clean R” un 
SIA “Jumis” atkritumu apsaimniekošanas maksā stājās spēkā šā gada 1. janvārī, bet SIA “ZAAO” tās būs spēkā no 1. februāra.

Siguldas novads

Lai samazinātu individuālos rē-
ķinus par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu, aicinām ie-

dzīvotājus izmantot uzņēmumu no-
drošināto dalītās atkritumu vākšanas 
infrastruktūru, kas atļauj ietaupīt un 
būs ievērojami izdevīgāk. Turklāt, ja 
tiek šķiroti atkritumi, atkritumu ap-
saimniekotājam var pieteikt retāku to 
izvešanu un mazāku konteineru.

SIA “Clean R”  atkritumu apsaim-
niekošanas maksa Inčukalna pagastā:

  par nešķirotu sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu  – 27,64  eiro par 
kubikmetru bez PVN (ar PVN  – 
33,44 eiro; PVN 21% – 5,80 eiro);
  par bioloģisko atkritumu ap-
saimniekošanu  – 16,61  eiro par 
kubikmetru bez PVN (ar PVN  – 

20,10 eiro; PVN 21% – 3,49 eiro).
SIA “Jumis”  atkritumu apsaim-

niekošanas maksa Siguldas pilsētā, 
Siguldas, Allažu un Mores pagastā:

  par nešķirotu sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu  – 32,11  eiro par 
kubikmetru bez PVN (ar PVN  – 
38,85 eiro; PVN 21% – 6,74 eiro);
  par bioloģisko atkritumu ap-
saimniekošanu  – 19,34  eiro par 
kubikmetru bez PVN (ar PVN  – 
23,40 eiro; PVN 21% – 4,06 eiro).
SIA “Jumis”  atkritumu apsaim-

niekošanas maksa Mālpils pagastā:
  par nešķirotu sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu  – 32,91  eiro par 
kubikmetru bez PVN (ar PVN  – 
39,82 eiro; PVN 21% – 6,91 eiro);
  par bioloģisko atkritumu ap-
saimniekošanu  – 19,89  eiro par 
kubikmetru bez PVN (ar PVN  – 
24,07 eiro; PVN 21% – 4,18 eiro).

Atkritumu apsaimniekošanas 
maksa atkritumu šķirošanas vied-
punktā Leona Paegles ielas kvartālā 
Siguldā:

  par nešķirotu sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu – 272,12 eiro par 
tonnu bez PVN (ar PVN 21%  – 
329,27 eiro);
  par bioloģisko atkritumu apsaim-
niekošanu  – 64,47  eiro par tonnu 
bez PVN (ar PVN 21% – 78 eiro).
SIA “ZAAO”  atkritumu apsaim-

niekošanas maksa Krimuldas un 
Lēdurgas pagastā (no 1. februāra):

  par nešķirotu sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu  – 32,18  eiro par 
kubikmetru bez PVN (ar PVN  – 
38,94 eiro; PVN 21% – 6,76 eiro);
  par bioloģisko atkritumu ap-
saimniekošanu  – 19,31  eiro par 
kubikmetru bez PVN (ar PVN  – 
23,37 eiro; PVN 21% – 4,06 eiro).

Daļā novada jauns centralizētās siltumapgādes sniedzējs

Krimuldas, Lēdurgas, Mālpils pagasts

Saistībā ar Siguldas novada paš-
valdības kapitālsabiedrību PSIA 
“Norma K” un KNPSIA “Ental-

pija-2” reorganizāciju, no 1. janvāra sa-
biedrisko siltumapgādes pakalpojumu 

sniedzējs SIA “Siltums KIM” uzsāks 
pakalpojuma nodrošināšanu Mālpils, 
Krimuldas un Lēdurgas pagastā.

Lūdzam PSIA “Norma K” un 
KNPSIA “Entalpija-2” klientus sekot 
līdzi rēķinos norādītajai informācijai 
par norēķinu rekvizītu maiņu un sav-
laicīgi veikt rēķinu apmaksu.

Jautājumu un neskaidrību gadīju-
mā aicinām sazināties ar SIA “Siltums 
KIM”: juridiskā adrese – Enerģētikas 
iela 3, Mālpils, Mālpils pagasts, Si-
guldas novads. Kontaktinformācija: 
tālruņa numurs 27728115 (valdes 
loceklis Voldemārs Cērps), e-pasta 
adrese – info@skim.lv.

Kas iedzīvotājiem jāzina 
par bioloģisko atkritumu 
nodalīšanu 
No šā gada ikviens ir aicināts no sadzīves atkritumiem nodalīt bioloģiskos 
atkritumus. Siguldas novada teritorijā atkritumu izvešanu nodrošina trīs at-
kritumu apsaimniekotāji – “Jumis” (Allažu, Mālpils, Mores un Siguldas pagasts 
un Siguldas pilsēta), “CleanR” (Inčukalna pagasts) un “ZAAO” (Krimuldas un 
Lēdurgas pagasts).

Siguldas novads

Lai arī ar konkrētiem jautāju-
miem par bioloģisko atkritu-
mu izvešanas cenām ir jāvēršas 

pie sava atkritumu apsaimniekotāja, 
jāņem vērā, ka šobrīd bioatkritumu 
izvešanas izmaksas ir mazākas nekā 
sadzīves atkritumu tvertņu iztukšoša-
na. Tā kā liela daļa (no 30% līdz pat 
50%) sadzīves atkritumu ir bioloģiskie 
atkritumi, to nodalīšana ļautu retāk 
iztukšot (vai nomainīt pret mazāka til-
puma) sadzīves atkritumu konteineru. 
Bioloģisko konteineru tukšošana būs 
atkarīga no nama apsaimniekotāja 
un iedzīvotāju šķirošanas aktivitātes. 
Turklāt liela daļa pašvaldību, tajā skai-
tā Siguldas, saistošajos noteikumos ir 
nostiprinājušas nosacījumus, ka tie 
iedzīvotāji, kas šķiro atkritumus, var 
pieteikt retāku to izvešanu, nekā ir no-
teiktais minimums.

SIA “Jumis” un SIA “CleanR” pie-
dāvā trīs izmēru  – 0,12 m3, 0,24 m3 
vai 0,66 m3  – bioloģisko atkritumu 
konteinerus, savukārt “ZAAO” pri-
vātpersonām piedāvā 0,14 m3 un 
0,24 m3 konteinerus, bet juridiskām 
personām – 0,24 m3 un 0,66 m3 kon-
teinerus.

SIA “CleanR” apsaimniekotajā 
teritorijā daudzdzīvokļu namu ie-
dzīvotāji aicināti vērsties pie nama 
pārvaldnieka, savukārt privātmāju 
iedzīvotājiem ir jāsazinās ar savu at-
kritumu apsaimniekotāju. “CleanR” 
klienti brūnā konteinera uzstādīšanu 
var pieteikt pašapkalpošanās portālā 
manai.videi.lv, zvanot uz tālruņa nu-
muru 67111001 vai rakstot uz e-pasta 
adresi kc@cleanr.lv.

SIA “Jumis” apsaimniekotajā te-
ritorijā gan fiziskas, gan juridiskas 
personas aicinātas pieteikt pakalpo-
jumu uzņēmuma  tīmekļa vietnē  vai 
jautājumu gadījumā rakstot uz e-pa-
sta adresi info@jumis.lv vai zvanot uz 
tālruņa numuru 26112288.

SIA “ZAAO” klientiem ir jāsagaida 
informatīvs paziņojums no atkritu-
mu apsaimniekotāja, kurā detalizēti 
tiks izskaidroti soļi pakalpojuma sa-
ņemšanai. Konteineri pakāpeniski 
tiks piegādāti februārī. Papildu in-
formācija, zvanot uz tālruņa numuru 
64281250 vai rakstot uz e-pasta adre-
si zaao@zaao.lv.

Ja mājsaimniecībā ir iespēja vei-
dot kompostu, tas ir ekonomisks un 
ekoloģisks veids, kā apsaimniekot 

bioloģiskos atkritumus. Tādā gadīju-
mā nav nepieciešams atsevišķs kon-
teiners šiem atkritumiem. Kompostā 
drīkst likt: augļu un dārzeņu mizas, 
augu izcelsmes pārtikas produktus, 
tējas un kafijas biezumus, grieztos 
ziedus un telpaugus, olu čaumalas 
un dažādus dārza uzkopšanas at-
kritumus – zāli, vecos augus, neliela 
izmēra zarus. Kompostā neiederas 
gaļas (tostarp zivs) pārtikas produkti, 
sadzīves atkritumi, tūju un citu koku 
zari.

Savukārt uz bioatkritumu kontei-
neriem attiecas mazliet citi noteiku-
mi. Lai bioloģiskie atkritumi būtu 
derīgi pārstrādei, būtiski ievērot kon-
krētus šķirošanas pamatprincipus.

Bioloģisko atkritumu konteine-
rā var mest virtuves atkritumus un 
ēdiena paliekas bez iepakojuma, pie-
mēram, dārzeņu un augļu atgriezu-
mus, mizas un serdes; gaļas un zivju 
produktus un to atlikumus; graudau-
gus un to izstrādājumus, piemēram, 
maizi un konditorejas izstrādājumus; 
čaumalas; cietos piena produktus, 
piemēram, sieru un biezpienu; kafijas 
vai tējas biezumus (tēja maisiņos un 
kafijas filtri jāmet nešķirotu sadzīves 
atkritumu konteinerā). Tāpat šajā 
konteinerā var izmest augus un to 
saknes, lapas, zāli, zarus, kuru dia-
metrs nepārsniedz divus centimet-
rus, telpaugus un novītušus ziedus.

Konteinerā nedrīkst izmest ēdie-
nu iepakojumā; pudeles vai pakas ar 
šķidrumiem;  šķidrumus, piemēram, 
sulas, pienu, kefīru vai zupu. Tāpat 
šajā konteinerā nedrīkst mest tūjas, 
augsni, kūdru, smiltis, grunti, akme-
ņus, pelnus, izdedžus u.tml. Nevar 
mest arī mājdzīvnieku izkārnījumus 
un pakaišus. Konteinerā aizliegts 
ievietot nešķirotus sadzīves atkritu-
mus, higiēnas preces, būvgružus, kā 
arī bīstamos atkritumus.

Brūnajā konteinerā var izmest arī 
bioloģiskos atkritumus papīra vai 
bioloģiski degradējamā maisiņā, kas 
ir piemēroti kompostēšanai un uz 
kuriem ir atbilstošs marķējums.
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Aicinām pieteikt pretendentus Siguldas 
novada “Gada balvai sportā 2023”
Lai novērtētu Siguldas novada sportistus, veicinātu sporta nozares attīstību un sportisko rezultātu izaugsmi, līdz 5. feb-
ruārim novadniekiem ir iespēja izvirzīt kandidātus Siguldas novada “Gada balvai sportā 2023”. Kandidātu pieteikšanu 
var veikt elektroniski, aizpildot anketu, kas pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē. Veidlapas brīvā formā vai izdrukātas 
un aizpildītas var iesniegt arī visos pašvaldības klientu apkalpošanas centros novadā.

Siguldas novads

Siguldas novada “Gada balvas 
sportā 2023” laureātu godināša-
na notiks 15.  martā koncertzālē 

“Baltais flīģelis”. Aicinām sekot līdzi 
informācijai.

Gada balva sportā tiks pasniegta vai-
rākās konkursa nominācijās:

  augsto sasniegumu sporta sportisti 
tiek sveikti par Latvijas izlases pārstāv-
niecību, piedaloties pieaugušo augstā-
kās meistarības starpvalstu sacensībās 
(Olimpiskās spēles, Para olimpiskās 
spēles, Pasaules spēles, Nedzirdīgo 
spēles, Pasaules čempionāts, Eiropas 
čempionāts, Pasaules kausa posms un 
citas līdzvērtīgas sacensības, to skaitā 
komandu sporta spēļu kvalifikācijas 
turnīri pieaugušajiem);
  Latvijas čempioni bērnu, jauniešu un 
junioru grupās  – pretendenti ir Si-
guldas novada bērni un jaunieši līdz 
25  gadu vecumam, kuri 2023.  gadā 
ieguvuši pirmās vietas Latvijas čem-
pionātu/meistarsacīkšu, Latvijas 
kausa posmu kopvērtējuma, Baltijas 
čempionātu, Baltijas kausa posmu 
un kopvērtējuma 1.  vietas ieguvēji 
bērnu, jauniešu un junioru grupās 
gan individuālajos, gan komandu 
sporta veidos kādā no atzītās federā-
cijas sporta veidiem;

  nominācijā “Gada jaunais sportists” 
bērnu un jauniešu sporta kategorijā 
tiek izvirzīti zēni un jaunieši vecumā 
līdz 20 gadiem par sasniegumiem aug-
sta mēroga starpvalstu sacensībās un 
valsts mēroga sacensībās gan indivi-
duālajos, gan komandu sporta veidos;
  nominācijā “Gada jaunā sportiste” 
bērnu un jauniešu sporta kategori-
jā var izvirzīt meitenes un jaunietes 
vecumā līdz 20 gadiem par sasniegu-
miem augsta mēroga starpvalstu sa-
censībās un valsts mēroga sacensībās 
gan individuālajos, gan komandu 
sporta veidos;
  nominācijā “Gada komanda” bērnu un 
jauniešu sporta kategorijā tiek izvirzīti 
pretendenti/komandas, kuru sastāvā 
ir bērni un jaunieši vecumā līdz 20 ga-
diem, kas pārstāv Siguldas novadu (sa-
sniegumi augsta mēroga starpvalstu 
sacensībās un valsts mēroga sacensī-
bās komandu sporta veidos);
  nominācijā “Gada skolotājs” tiek 
izvirzīti pedagogi, kuri Siguldas 
novada izglītības iestādēs organizē 
sportiskās aktivitātes, pārstāv Sigul-
das novadu citu reģionu un Latvijas 
mēroga sacensībās;
  nominācijā “Gada sportists” amatie-
ru un tautas sporta kategorijā tiek iz-
virzīti pretendenti, ņemot vērā rezul-
tātus dažāda mēroga sacensībās gan 
individuālajos, gan komandu sporta 

veidos (valsts mēroga, starpnovadu, 
novadu sacensībās);
  nominācijā “Gada sportiste” ama-
tieru un tautas sporta kategorijā tiek 
izvirzītas pretendentes par sasniegu-
miem dažāda mēroga sacensībās gan 
individuālajos, gan komandu sporta 
veidos (valsts mēroga, starpnovadu, 
novadu sacensībās);
  nominācija “Gada komanda” ama-
tieru un tautas sporta kategorijā  – 
pretendenti/komandas, kas pārstāv 
Siguldas novadu dažāda mēroga 
sacensībās (valsts mēroga, starpno-
vadu, novadu sacensībās);
  nominācija “Neatlaidība sportā”  – 
pretendenti, kuri ir pierādījuši, ka 
nav šķēršļu būt aktīvam jebkurā ve-
cumā, kā arī cilvēki ar funkcionāliem 
traucējumiem, kuri pārstāv Siguldas 
novadu dažāda mēroga sacensībās 
(starptautiska, valsts mēroga, starp-
novadu, novadu sacensībās);
  nominācija “Gada sporta pasā-
kums” – sporta pasākumi, kas noti-
kuši Siguldas novadā 2023. gadā;
  nominācija “Gada sporta organizā-
cija”  – pretendenti/sporta organizā-
cijas, kas darbojas Siguldas novadā;
  nominācija “Mūža ieguldījums spor-
tā” – pretendenti, kuri dod un/vai ir 
devuši būtisku ieguldījumu Siguldas 
novada sporta nozares attīstībā un 
popularizēšanā.

Par iespējām kļūt par audžuģimeni, aizbildni, 
viesģimeni vai adoptētāju
Bērna pilnvērtīgai attīstībai ir nepieciešama ģimeniska vide, kurā valda mīlestība, sapratne un savstarpēja cieņa. Si-
guldas novada Bāriņtiesai nereti nākas pieņemt lēmumus par aizgādības tiesību pārtraukšanu vecākiem, kuri dažādu 
iemeslu dēļ nevar vai nespēj parūpēties par saviem bērniem. Līdz ar to bērnus ir nepieciešams ievietot ārpusģimenes 
aprūpē – aizbildnībā, audžuģimenē vai ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā. Lai bērni ne-
nonāktu ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā, Siguldas novada Bāriņtiesa aicina iedzīvotājus 
iepazīties ar uzņemošo ģimeņu formām.

Siguldas novads

Lai veicinātu bērnu nonākšanu 
ģimeniskā vidē, Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības inspekcijas 

mājaslapā katra mēneša pirmajā nedēļā 
tiek aktualizēts saraksts, kurā apkopota 
bāriņtiesu sniegtā informācija par bēr-
niem, kuriem kā ārpusģimenes aprūpi 
nepieciešams nodrošināt iespēju augt 

ģimeniskā vidē. Aicinām interesentus 
iepazīties ar pieejamo informāciju un 
sazināties ar Siguldas novada Bāriņ-
tiesu papildu informācijas iegūšanai 
par iespēju uzņemt bērnus ģimenē, lai 
labvēlīgas situācijas rezultātā bāriņtie-
sai būtu iespējams pieņemt lēmumu, ar 
kuru bērnam, kurš šķirts no bioloģis-
kās ģimenes, būtu nodrošināta iespēja 
augt ģimeniskā vidē.

Siguldas novada pašvaldība ir ģi-

menei draudzīgākā pašvaldība Latvi-
jā, tāpēc Siguldas novada Bāriņtiesa 
aicina ikvienu, kurš jūt sevī aicināju-
mu kļūt par aizbildni vai adoptētāju, 
audžuģimeni vai viesģimeni, sazinā-
ties ar Siguldas novada Bāriņtiesu 
plašākas informācijas saņemšanai.

Ar Siguldas novada Bāriņtiesu var 
sazināties, zvanot uz tālruņa numuru 
67970846 vai rakstot uz e-pasta adre-
si barintiesa@sigulda.lv.

Siguldas Tehnoloģiju izglītības centrs sadarbībā ar Siguldas novada Attīstības 
aģentūru, turpinot 2023. gadā aizsāktās mācības, aicina Siguldas novada uz-
ņēmējus pieteikties bezmaksas nodarbībām.
Balstoties uz veiktās aptaujas rezultātiem un apkopojot novada uzņēmēju no-
rādītās vajadzības, Siguldas Tehnoloģiju izglītības centrs piedāvā bezmaksas 
digitālo prasmju pilnveidošanas mācību programmu “Kā pārvaldīt un attīstīt 
sociālo tīklu kontus mazajiem uzņēmumiem?” (2,5 stundu nodarbība) 13. feb-
ruārī plkst. 14.00–16.30 un 22. februārī plkst.  15.30–18.00 (saturs atkārtojas 
abās nodarbībās). 
Informācija par pieteikšanos un programmām pieejama www.sigulda.lv. 

DIGITĀLO PRASMJU PILNVEIDES MĀCĪBAS 
NOVADA UZŅĒMĒJIEM

IESPĒJAMS VĒRTĒT PAŠVALDĪBAS 
PAKALPOJUMU PIEEJAMĪBU UN KVALITĀTI

Latvijas Pašvaldību savienība īsteno projektu “Latvijas pašvaldību sadarbības 
veicināšana un labas pārvaldības stiprināšana”, kura laikā iedzīvotāji aicināti 
aizpildīt anketu un novērtēt pašvaldības pakalpojumu pieejamību un kvalitāti. 
Aptauja aizpildāma elektroniski tīmekļa vietnē www.lps.lv.

Sākusies reģistrēšanās 
jaundzimušā medaļas saņemšanai 
Līdz 31.  jūlijam portālā e.sigulda.lv var elektroniski pieteikties jaundzimušo 
godināšanas pasākumam “Esmu dzimis Siguldas novadā”, kurā īpašās me-
daļas tiks pasniegtas Siguldas novadā deklarētajām ģimenēm, kurās mazuļi 
piedzimuši no šā gada 1. janvāra līdz 30. jūnijam. Plānots, ka godināšanas pa-
sākums “Esmu dzimis Siguldas novadā” norisināsies augustā.
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Medaļu “Esmu dzimis Si-
guldas novadā” var sa-
ņemt tās ģimenes, kurās 

vismaz viens no vecākiem ir dekla-
rējis dzīvesvietu Siguldas novadā gan 
pieteikuma iesniegšanas brīdī, gan 
pasākuma norises dienā, kā arī jaun-
dzimušajam līdz pasākuma norises 
dienai pirmā deklarētā dzīvesvieta ir 
Siguldas novadā.

Lai pieteiktos pasākumam, kādam 
no vecākiem līdz 31. jūlijam ir jāaizpil-
da pieteikuma anketa Siguldas nova-
da pašvaldības pakalpojumu portālā  
e.sigulda.lv, autorizējoties ar internet-
bankas datiem vai e-parakstu. Ģime-
nes, kuras pieteiksies pasākumam, ap-

tuveni divas nedēļas pirms pasākuma 
uz norādīto e-pasta adresi saņems ie-
lūgumu par pasākuma norisi, vietu un 
laiku. Savukārt tās ģimenes, kuras ne-
atbildīs pasākuma nolikumā noteik-
tajai kārtībai, piecu darbdienu laikā 
pēc reģistrācijas perioda noslēguma 
saņems atteikuma vēstuli uz e-pasta 
adresi, kura tiks norādīta, aizpildot 
elektronisko pieteikumu.

Ģimenes, kurām nav iespēju pie-
teikumu aizpildīt elektroniski, aici-
nātas to aizpildīt klātienē kādā no 
pašvaldības klientu apkalpošanas 
centriem.

Papildu informācija par pasāku-
mu pieejama Dzimtsarakstu nodaļā, 
zvanot uz tālruņa numuru 66924791 
vai rakstot uz e-pasta adresi dzimts@
sigulda.lv vai anda.gailite@sigulda.lv.

Vilciens maršrutā Rīga–Sigulda 
un Sigulda–Rīga piestāj arī 
pieturā “Egļupe”
Atsaucoties uz iedzīvotāju ierosinājumu, decembrī Siguldas novada pašval-
dība vērsās AS “Pasažieru vilciens” par pieturas “Egļupe” iekļaušanu vilciena 
Nr. 832 Rīga–Sigulda un Sigulda–Rīga kustības sarakstā. Ņemot vērā pašval-
dības iesniegumu, atbildīgie dienesti ir veikuši izmaiņas, un tās stājās spēkā 
šā gada 15. janvārī.

Inčukalna pagasts

Turpmāk vilciena reiss Nr. 832 
Rīga–Sigulda, kas no Rī-
gas atiet plkst.  6.30, pieturā 

“Egļupe” piestās plkst.  7.30. Ņemot 
vērā izmaiņas, Siguldas dzelzceļa 
stacijā vilciens būs plkst.  7.40. Sa-

vukārt vilciena reiss Sigulda–Rīga 
no Siguldas dzelzceļa stacijas aties 
plkst. 12.03, pieturā “Egļupe” piestā-
jot plkst. 12.12.

Neliela laika nobīde paredzēta arī 
citās pieturvietās. Ar izmaiņām gra-
fikā aicinām iepazīties AS “Pasažieru 
vilciens” vai VSIA “Autotransporta 
direkcija” tīmekļa vietnē.

PMLP pakalpojumus Siguldā var saņemt tikai trešdienās

Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvalde (PMLP) atgādina, 
ka no janvāra sākuma veiktas 

izmaiņas Siguldas filiāles darbībā, sa-
mazinot tās apjomu. Turpmāk klienti 

pakalpojumus varēs saņemt tikai pēc 
iepriekšēja pieraksta reizi nedēļā  – 
trešdienās no plkst. 8.30 līdz 15.10.

Siguldas filiālē varēs noformēt un 
saņemt personu apliecinošus doku-

mentus  – pilsoņa vai nepilsoņa pasi 
un eID karti. Lai saņemtu pakalpoju-
mu, iepriekš jāveic pieraksts pārval-
des tīmekļa vietnē www.pmlp.gov.lv 
vai mobilajā lietotnē “Qticket”.
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Noslēgušies apjomīgie Livonijas ordeņa Siguldas 
pils vēsturiskā mūra atjaunošanas darbi
Viena no Siguldas novada lielākajām kultūras mantojuma vērtībām ir Livonijas ordeņa pils, kuru pērn apmeklēja vairāk 
nekā 60 tūkstoši tūristu. Papildus tam Siguldas pilsdrupu estrādē, kas ir īpaša ar savu unikālo ainavu uz Gaujas sen-
ieleju, Turaidas pili un Krimuldas muižu, ik gadu notiek dažādi svētki un koncerti, kuros uzstājas Latvijas un pasaules 
līmeņa mākslinieki. Lai saglabātu pagātnes vērtības, veikti Livonijas ordeņa pils vēsturiskā mūra ārkārtas atjaunošanas 
darbi.

Sigulda

Pirmie remontdarbi tika uz-
sākti jau 2023. gada pavasarī, 
kad pēc straujās laikapstākļu 

maiņas ziemā tika konstatētas plaisas 
un nestabili akmeņi Livonijas ordeņa 
pils dienvidu torņa ārējā mūrī. Lai 
novērstu drošības risku pilsdrupu ap-
meklētājiem, tika izbūvēts koka tune-
lis. Eksperti, apsekojot mūri, konsta-
tēja nestabilus un kustīgus akmeņus 
vairākos posmos, lāstekas torņa logu 
ailās, kā arī to, ka plašās mūra zonās 
mūrjava kļuvusi stipri irdena un zau-
dējusi saistvielu.

Pašvaldība pieņēma lēmumu veikt 
visa dienvidu torņa mūra ārkārtas 
restaurāciju, un steidzamības kārtā 
tika izstrādāts torņa mūru ārkārtas 
atjaunošanas darbu plāns, lai no-
vērstu lietus ūdeņu iekļūšanu mūra 
konstrukcijās, stabilizētu un nostip-
rinātu mūra čaulu, kā arī aizpildītu 
mūra izskalojumus ar kaļķa bāzes 
injekciju javu.

Apjomīgie darbi valsts nozīmes ar-
heoloģiskajā piemineklī  – Livonijas 
ordeņa Siguldas pilī – ilga piecus mēne-
šus. Saskaņā ar publiskā iepirkuma “Li-
vonijas ordeņa Siguldas pils vēsturiskā 

mūra ārkārtas atjaunošana Pils ielā 18, 
Siguldā, Siguldas novadā” rezultātiem 
par darbu izpildi noslēgts līgums ar SIA 
“ML būve”. Projekta kopējās investīcijas 
ir 670 159,79 eiro ar PVN.

Nostiprināšanas un konservācijas 
darbu ietvaros veikta neoriģinālo 
un nestabilo šuvju demontāža, mūra 
virsmas attīrīšana un šuvojuma at-
jaunošana ar kaļķa bāzes javu, mūrē-
šanas un apmetuma darbi, nestabilās 
un irstošās mūrjavas nostiprināšana 
ar pakāpenisku piesūcināšanas me-
todi, mūra daļas pastiprināšana ar 
injekciju metodi, deformācijas caur-

plaisu injicēšana un nostiprināšana 
ar armatūras stieņiem un mūra pār-
klāšana ar hidrofobizējošu līdzekli.

Livonijas ordeņa Siguldas pils ap-
meklētājiem ir atvērta visa gada ga-
rumā. Lai arī visaktīvākā ir vasaras 
sezona, arī ziemā te vēstures elpa 
savijas kopā ar aizraujošiem noti-
kumiem. Tā, piemēram, 20. janvārī 
Livonijas ordeņa Siguldas pilī norisi-
nājās lielākais gastronomijas festivāls 
Siguldā “Ziemas garšu svinēšana”, 
kurā varēja baudīt labāko Siguldas 
novada un Rīgas-Gaujas reģiona šef-
pavāru gatavotos ēdienus.

Noslēgusies deinstitucionalizācijas projekta 
ieviešana pašvaldībā
Deinstitucionalizācija ir īpašs projekts, kas ar pašvaldību atbalstu astoņu gadu laikā Latvijā pacēlis jaunā līmenī cilvēku 
ar garīga rakstura traucējumiem un bērnu ar funkcionāliem traucējumiem iekļaušanos sabiedrībā. Tagad projekts ir 
noslēdzies, un mums ir iespēja atskatīties uz projektā sasniegto.

Mālpils, Ragana, Sigulda

Deinstitucionalizācijas pro-
jekta ietvaros sabiedrībā 
balstītus sociālos pakalpo-

jumus reģiona pašvaldībās ir saņē-
muši 661  bērns ar funkcionāliem 
traucējumiem, 342  pieaugušie ar 
garīga rakstura traucējumiem, kā arī 
378  bērnu ar funkcionāliem traucē-
jumiem vecāki un aizbildņi.

Deinstitucionalizācijas projekta 
ietvaros sabiedrībā balstītus sociālos 

pakalpojumus Siguldas novada paš-
valdībā saņēmuši 63  bērni ar funk-
cionāliem traucējumiem un 26 bērnu 
vecāki, kā arī 70 pieaugušie ar garīga 
rakstura traucējumiem. Vēl pirms 
deinstitucionalizācijas projekta sāk-
šanās Siguldas novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā bija pie-
ejams plašs šo pakalpojumu grozs. 
Projekts pavēra iespēju, izmantojot 
Eiropas Sociālā fonda līdzfinansēju-
mu, vēl vairāk attīstīt šos pakalpoju-
mus un infrastruktūru.

Siguldā cilvēkiem ar garīga rak-

stura traucējumiem izveidoti gru-
pu dzīvokļi 16 personām un divas 
“Atelpas brīža” pakalpojuma vietas. 
Mālpilī izveidota ekosistēma grupu 
dzīvokļiem astoņām personām, die-
nas aprūpes centrs ar 16 vietām un 
divām “Atelpas brīža” pakalpojuma 
vietām. Savukārt Raganā jaunuzbū-
vētā ēkā drīzumā durvis vērs dienas 
aprūpes centrs cilvēkiem ar garīga 
rakstura traucējumiem ar 25 vietām 
un sociālās rehabilitācijas pakalpo-
jumu centrs bērniem ar funkcionā-
liem traucējumiem.

SIGULDAS NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ DECEMBRĪ

Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļā 2023. gada decem-
brī reģistrēti 20 jaundzimušie – 10 zēni un 10 meitenes. 
Zēniem doti vārdi: Vitolds, Raiens, Ričards (2), Pauls, Noa, 
Kristofers, Markuss (2), Raivo.

Meitenēm doti vārdi: Rota, Hanna, Grēta Anna, Emīlija, 
Elizabete, Stella, Eimija, Sofija, Marsela, Jasmīna Alise.
Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļā 2023. gada decem-
brī reģistrētas 12 laulības.

Turpinās darbs pie pašvaldības 
un valsts pakalpojumu 
pieejamības un to attīstības
2023. gadā pašvaldība turpināja iesāktās aktivitātes pakalpojumu pieejamī-
bas un to klāsta paplašināšanā gan elektroniskajā vidē, gan klātienē, nodroši-
not iespējas saņemt pakalpojumus tuvāk iedzīvotāju dzīvesvietai visā novada 
teritorijā.
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Šobrīd novadā darbojas pieci 
valsts un pašvaldības vienotie 
klientu apkalpošanas centri 

(VPVKAC)  – Siguldā, Inčukalnā, 
Mālpilī, Raganā un Morē. Pērn tika 
uzsāktas un realizētas visas nepiecie-
šamās iestrādnes, lai jau 26.  janvārī 
durvis vērtu jaunais VPVKAC Allažu 
pagastā. Paredzēts, ka šā gada pēdējā 
ceturksnī iedzīvotāju vajadzībām un 
ērtībām šādu klientu centru atklās arī 
Lēdurgā.

Lai nodrošinātu pakalpojumu 
pieejamību, reizi nedēļā tiek snieg-
tas klientu apkalpošanas speciālista 
konsultācijas un atbalsts arī klientu 
apkalpošanas centros Inciemā un 
Gaujā, līdz ar to arī ciemu iedzīvo-
tājiem ir iespēja saņemt visus paš-
valdības pakalpojumus tuvāk savai 
dzīvesvietai.

Kopumā 2023. gadā visos nova-
da VPVKAC un klientu apkalpoša-
nas centros ir sniegtas vairāk nekā 
13  600  konsultācijas klātienē, kas 
vidēji ir aptuveni 1130  konsultāciju 
mēnesī, kā arī ir atbildēts uz 6538 tāl-
ruņa zvaniem.

Siguldas novadā klientu apkal-
pošanas centros pieprasītākie valsts 
pārvaldes pakalpojumi pagājušajā 
gadā bija Valsts sociālās apdroši-
nāšanas aģentūras pakalpojumi 
(441 pieteikums) un Valsts ieņēmu-
mu dienesta pakalpojumi (473  pie-
teikumi).

Pašvaldībai ir svarīga efektīva 
un kvalitatīva publiskā un privātā 
sektora mijiedarbība, tāpēc arvien 
tiek veicināta un uzlabota informā-
cijas un komunikācijas tehnoloģiju 
risinājumu darbspēja. Pašvaldības 

pakalpojumu portāls e.sigulda.lv 
nemitīgi tiek uzlabots, lai nodroši-
nātu ne tikai pakalpojumu pieeja-
mību, bet arī ērtību. Ieguldītā dar-
ba nozīmību rāda arvien pieaugošā 
dinamika portālā gan autorizējušos 
lietotāju skaitā, kas 2023.  gadā sa-
sniedzis teju 11  000  iedzīvotāju, 
gan saņemto pieteikumu skaitā. 
Salīdzinot ar iepriekšējiem pe-
riodiem, 2023.  gadā ir reģistrēti 
3994  e-pakalpojumu pieteiku-
mi, kas ir par 10% vairāk nekā  
2022. gadā.

Populārākie e-pakalpojumi, kas 
pieteikti pašvaldības pakalpojumu 
portālā  e.sigulda.lv, jau vairākus 
gadus paliek nemainīgi: pabalsta 
saņemšana par bērna piedzimšanu, 
bērna reģistrācija pirmsskolas izglī-
tības iestādē, statusa “Siguldas nova-
da pašvaldības ģimene, kuras aprūpē 
ir trīs un vairāk bērnu” pieteikšana 
vai atjaunošana, bērna reģistrācija 
1. klasē un pieteikums profesionālās 
izglītības programmām.

Jautājumu gadījumā par pašvaldī-
bas un valsts pārvaldes pakalpoju-
miem aicinām iedzīvotājus sazināties 
ar klientu apkalpošanas centru spe-
ciālistiem, zvanot uz bezmaksas in-
formatīvā tālruņa numuru 80000388 
vai savai dzīvesvietai tuvāko klientu 
apkalpošanas centru Siguldā, Alla-
žos,  Gaujā, Inciemā, Inčukalnā, Māl-
pilī, Morē vai Raganā.

Aicinām arī turpmāk sazināties 
ar pašvaldību attālināti, izmantojot 
pašvaldības pakalpojumu portālu   
e.sigulda.lv, kas tagad ir pieejams arī 
Siguldas novada mobilajā lietotnē. 
Iesniegumu, kas adresēts pašvaldībai 
un parakstīts ar drošu elektronisko 
parakstu, var sūtīt uz e-pasta adresi 
pasts@sigulda.lv.

Aicinām atsaukties NVO 
datubāzes veidošanai

Siguldas novads

Siguldas novads ir bagāts ar da-
žādām biedrībām un nodibinā-
jumiem. Lai rastu iespēju tām 

veiksmīgāk savā starpā sadarboties, 
pašvaldības tīmekļa vietnē jau šobrīd 
izveidota sadaļa “Nevalstiskās orga-
nizācijas”, kur pieejama informācija 
par tām nevalstiskajām organizāci-

jām, kas ir atsaukušās aicinājumam 
un iesniegušas nepieciešamos datus.

Lai sarakstā pievienotu kontaktin-
formāciju, aicinām biedrību un no-
dibinājumu vadītājus vai pārstāvjus 
uz e-pasta adresi prese@sigulda.lv  
nosūtīt šādu informāciju: organizā-
cijas nosaukums, juridiskā adrese, 
darbības joma, kontaktinformācija, 
tīmekļa vietne vai sociālo tīklu viet-
nes, ja tādas ir.
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Februārī sāksies informatīvās 
tikšanās ar topošo 
pirmklasnieku vecākiem
Lai iepazīstinātu topošo pirmklasnieku vecākus ar novada izglītības iestāžu 
piedāvātajām mācību programmām un pedagogiem, kā arī nodarbību norisi, 
pagarināto grupu pieejamību un citām aktualitātēm, sākot no februāra, tiks 
organizētas informatīvās sanāksmes.

Siguldas novads

Savukārt uzņemšana Siguldas no-
vada vispārējās izglītības iestādēs 
sāksies 1. martā un turpināsies 

līdz augusta beigām. Plašāka informā-
cija par pieteikšanos tiks izziņota.

Lai piedalītos mācību iestāžu 
organizētajos pasākumos, lūdzam 
sekot līdzi informācijai konkrētajā 
skolā.

Vairāk nekā 70 skolēnu saņem 
stipendiju par augstiem 
sasniegumiem mācībās
Siguldas novads ir viens no nedaudzajiem Latvijā, kas vispārējās vidējās iz-
glītības iestāžu audzēkņiem par augstiem sasniegumiem mācībās piešķir 
stipendijas. 2023./2024. mācību gada pirmajā pusgadā stipendijas saņēma 
39  audzēkņi, bet otrajā pusgadā tās saņems turpat uz pusi vairāk izglītoja-
mo – kopumā 73 skolēni (Siguldas Valsts ģimnāzijā – 53, Siguldas pilsētas vi-
dusskolā – 12, Krimuldas vidusskolā – 6, Mālpils vidusskolā – 2). Otrā semestra 
stipendijām plānots izmaksāt vairāk nekā 20  tūkstošus eiro no pašvaldības 
budžeta līdzekļiem.

Siguldas novads

Stipendijas tiek piešķirtas, lai 
motivētu Siguldas novada paš-
valdības vispārējās izglītības 

iestāžu 10.–12. klašu skolēnus pa-
augstināt mācību sasniegumus un 
sekmētu 9. klašu absolventu vēlmi 
turpināt mācības Siguldas novada 
vispārējās izglītības iestādēs. 

Stipendiju skolēnam piešķir uz 
vienu semestri, bet to pārtrauc iz-
maksāt, ja audzēknis neattaisnoti 
kavē mācību stundas, pārkāpj iz-
glītības iestādes iekšējās kārtības 
noteikumus, izdara administratīvi 
sodāmu pārkāpumu vai pārtrauc 
mācības Siguldas novada pašvaldī-
bas izglītības iestādē. Stipendijas ap-
mēru nosaka atkarībā no sekmju re-
zultātiem: 51,95 eiro mēnesī (pirms 
nodokļu nomaksas) – ja izglītojamā 
sekmju vidējais vērtējums iepriekšē-
jā semestrī ir no 8 līdz 8,99 ballēm; 
77,92  eiro mēnesī (pirms nodokļu 
nomaksas)  – ja izglītojamā sekmju 

vidējais vērtējums iepriekšējā se-
mestrī ir no 9 līdz 10 ballēm.

Augstāko stipendiju šajā pusgadā 
saņems 12 audzēkņi (Siguldas Valsts 
ģimnāzijā  – 7, Siguldas pilsētas vi-
dusskolā – 2, Mālpils vidusskolā – 2, 
Krimuldas vidusskolā – 1), zemāko – 
61 izglītojamais (Siguldas Valsts ģim-
nāzijā – 46, Siguldas pilsētas vidussko-
lā – 10, Krimuldas vidusskolā – 5).

Siguldas novada pašvaldība sti-
pendijas par augstiem sasniegumiem 
mācībās piešķir kopš 2023. gada sā-
kuma. 2022./2023. mācību gada otra-
jā pusgadā stipendiju saņēma 52 au-
dzēkņi, 2023./2024. mācību gada 
pirmajā pusgadā  – 39 audzēkņi, bet 
otrajā pusgadā – 73 skolēni.

Skola Tikšanās
Laurenču sākumskola 7. februārī plkst. 18.30
Inčukalna pamatskola 8. februārī plkst. 18.00
Siguldas 1. pamatskola 13. februārī plkst. 18.00
Mālpils vidusskola 15. februārī plkst. 18.00
Siguldas pilsētas vidusskola 17. februārī plkst. 10.00–12.00
Allažu pamatskola 22. februārī plkst. 9.50–11.20 – iepazīšanās ar skolu 

un stundu vērošana, plkst. 17.00 – vecāku sanāksme
Mores pamatskola Martā (datums un laiks tiks precizēts)
Krimuldas vidusskola 17. aprīlī plkst. 18.00
Garlība Merķeļa Lēdurgas 
pamatskola

28. maijā (laiks tiks precizēts)

Informācija par bērnu reģistrēšanu mācībām 
1. klasē pašvaldības izglītības iestādēs
Lai reģistrētu bērnus mācībām 1. klasē Siguldas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs, nepieciešams  
iesniegt iesniegumu izvēlētajā izglītības iestādē vai elektroniski aizpildīt pieteikumu pašvaldības pakalpojumu portālā 
e.sigulda.lv.

Siguldas novads

No 12. līdz 29. februārim 
mācībām 1. klasē Si-
guldas pilsētas vis-

pārējās  izglītības iestādēs sāksies 
topošo, 2024./2025. mācību gada 
pirmklasnieku reģistrācija, kuriem 
attiecīgajā pilsētas skolā jau mācās 
brāļi vai māsas un kuri kopā ar vecā-
kiem ir deklarēti Siguldas pilsētā vai 
tai piegulošajā teritorijā (1. prioritā-
te) vai kopā ar vecākiem deklarētie 
topošie pirmklasnieki  – attiecīgās 
izglītības iestādes darbinieku (peda-
gogi un tehniskie darbinieki) bērni 
(2.  prioritāte). Šo bērnu vecāki pie-
teikumu mācībām 1. klasē aicināti 
aizpildīt pašvaldības pakalpojumu 
portālā e.sigulda.lv vai klātienē sko-
lās. Vecākiem nepieciešams izvēlēties 
vienu bērna reģistrācijas veidu  – 
elektroniski vai klātienē.

1. un 2. prioritātes priekšrocības 
jāizmanto līdz februāra beigām, jo 
no 1. marta sāksies visu bērnu reģis-
trēšana uzņemšanai 1. klasē, kad šī 
priekšrocība vairs nebūs pieejama.

No 19. februāra līdz 1. marta 
plkst.  8.00 pašvaldības pakalpoju-
mu portālā e.sigulda.lv būs pieejama 
priekšreģistrācija mācībām 1. klasē 
Siguldas pilsētas skolās. Priekšreģis-
trācija nozīmē datu iepriekšēju ievadī-
šanu un pieteikuma saglabāšanu e-pa-
kalpojumu sistēmā. Svarīgi atcerēties, 
ka priekšreģistrācijā sagatavotais pie-
teikums jāiesniedz bērna reģistrācijai 
mācībām 1. klasē, sākot no 1. marta.

1. martā plkst. 8.00 sāksies bērnu 
reģistrācija (elektroniski vai klātienē 

skolās) mācībām 1. klasē Siguldas 
pilsētas un pagastu vispārizglītojo-
šajās skolās, un tā turpināsies līdz 
28. marta plkst. 23.59. Svarīgi: vecā-
kiem, reģistrējot atvasi skolas gaitām, 
jāizvēlas viena no reģistrācijas vei-
diem – klātienē vai elektroniski.

Pēc reģistrācijas katram bērnam 
tiks piešķirts individuāls reģistrāci-
jas kods. Izmantojot to, vecāki varēs 
identificēt savu bērnu pirmklasnieku 
reģistrā, kas pašvaldības pakalpojumu 
portālā e.sigulda.lv būs pieejams no 
1.  marta plkst. 17.00 un tiks aktuali-
zēts katru dienu līdz pat 28. martam.

Gan elektroniski, gan klātienē sa-
ņemtie iesniegumi tiek apvienoti vie-
nā reģistrā pēc rāvējslēdzēja principa, 
kamēr vienlaikus noritēs pieteikša-
nās gan elektroniski, gan klātienē. 
Uzņemto skolēnu reģistrs veidosies, 
ievērojot pašvaldības saistošajos no-
teikumos noteiktās prioritātes.

Mācībām 1. klasē Siguldas pilsētas 
skolās prioritāri tiek uzņemti novadā 
deklarētie bērni, kuru vecāku dzīves-
vieta kopā ar bērniem ir deklarēta Si-
guldas pilsētā vai tai piegulošajā teri-
torijā (Siguldas pagasts un Turaida) uz 
kalendārā gada 1. janvāra plkst. 00.00. 
Pagastos esošajās skolās bērni tiek uz-
ņemti atbilstoši deklarētajai adresei 
un vecāku pieprasījumam.

2024./2025. mācību gadā Sigul-
das novada skolās ir plānots uz-
ņemt vairāk nekā 420 pirmklasnie-
ku, atverot 1. klases atbilstoši skolu 
infrastruktūras iespējām: Siguldas 
pilsētas vidusskolā – četras vispāriz-
glītojošās klases (katrā 24 skolēni, 
kopā – 96 skolēni); Siguldas pilsētas 
vidusskolā – viena sporta klase (klasē 

24 skolēni); Siguldas pilsētas vidus-
skolā  – viena mākslas klase (klasē 
16  skolēni); Laurenču sākumskolā – 
četras vispārizglītojošās klases (katrā 
klasē  – 20 skolēni, bet ne vairāk kā 
22  skolēni, kopā 80–88 skolēni); Si-
guldas 1. pamatskolā – trīs vispāriz-
glītojošās klases (katrā klasē 20 sko-
lēni, kopā  – 60 skolēni); Inčukalna 
pamatskolā – divas vispārizglītojošās 
klases (katrā klasē 21 skolēns, kopā – 
42 skolēni); Mālpils vidusskolā – di-
vas vispārizglītojošās klases (katrā 
klasē 20 skolēni, kopā – 40 skolēni); 
Allažu pamatskolā, Garlība Merķeļa 
Lēdurgas pamatskolā un Mores pa-
matskolā  – viena vispārizglītojošā 
klase līdz 20 skolēniem.

Elektroniska reģistrācija mācī-
bām novada skolu 1. klasēs notiks 
no 1. marta plkst. 8.00 līdz 28. marta 
plkst. 23.59, pēc tam iesniegumu klā-
tienē varēs iesniegt līdz pat nākamā 
mācību gada sākumam. Pilsētas sko-
lās noteiktās prioritātes uzņemšanas 
kārtībā iespējams izmantot tikai līdz 
28. martam. Pēc reģistrācijas noslē-
guma vecāki saņems rakstisku pazi-
ņojumu par uzņemšanas rezultātu.

Plašāka informācija par reģistrāci-
ju un uzņemšanu mācībām 1. klasē 
Siguldas pilsētas skolās iegūstama 
saistošajos noteikumos “Par kārtību, 
kādā bērnus reģistrē un uzņem Sigul-
das pilsētas vispārējās izglītības iestā-
žu pamatizglītības programmās” vai 
sazinoties ar pašvaldības Izglītības 
pārvaldes speciālistiem.

Plašāka informācija par reģistrāciju 
un uzņemšanu mācībām 1. klasē sko-
lās pagastos pieejama skolu tīmekļa 
vietnēs vai pie skolu administrācijas.

Īsteno novada jauniešu kopienu saliedējošas 
aktivitātes
Siguldas novada Jauniešu dome kopā ar Siguldas novada Jaunrades centra jauniešu iniciatīvu centru “Mērķis” īsteno 
Eiropas Solidaritātes korpusa projektu vietējā mērogā, kura ietvaros aktivitātes paredzētas Jauniešu domes stiprinā-
šanai, kā arī jauniešu ar ierobežotām iespējām iekļaušanai sabiedrībā un dažādās neformālās izglītības aktivitātēs. 
Projekts uzsākts 2023. gada oktobrī un tiks īstenots līdz šā gada septembra beigām.

Siguldas novads

Projekta laikā pērn norisinājās 
to Siguldas novada Jauniešu 
domes pārstāvju apmācība, 

kuri uzrakstīja šo projektu un saņē-
ma Eiropas Savienības finansējumu 
tā īstenošanai,  – jaunieši tika infor-
mēti par to, kā korekti īstenojams 
projekts un tā aktivitātes. Vēl pērn 
norisinājās projekta programmas 
plānošanas aktivitātes šim gadam, 
kā arī decembrī sadarbībā ar jaunie-

šu iniciatīvu centru “Mērķis” tika 
īstenots pirmais projekta pasākums 
Siguldas novada jauniešiem  – “Jau-
niešu gada balva 2023”.

Šajā gadā ik mēnesi paredzētas 
aktivitātes jauniešiem vecumā no 13 
līdz 25 gadiem. Tiks organizēti dažā-
di pasākumi, meistarklases, izaugsmi 
veicinošas un jauniešu kopienu salie-
dējošas aktivitātes Allažu, Inčukalna, 
Krimuldas, Lēdurgas, Mālpils, Mores 
un Siguldas pagastā. Informācija par 
plānotajām projekta aktivitātēm būs 
pieejama jauniešu iniciatīvu centra 

“Mērķis” sociālo tīklu vietnēs “Face-
book” (@JICmerkis) un “Instagram” 
(@siguldasjauniesi).

Projekts tiek īstenots ar Eiropas Sa-
vienības atbalstu.



9
Janvāris, 2024S!guldas Novada Ziņas SPORTS

Dženiferai Ģērmanei izcili 
rezultāti Pasaules kausā kalnu 
slēpošanā
Novadniece Dženifera Ģērmane 16. janvārī Austrijā izcīnīja 8. vietu Pasaules 
kausa posma kalnu slēpošanā slaloma sacensībās un laboja neatkarīgās Lat-
vijas kalnu slēpošanas vēsturē labāko rezultātu augstākā līmeņa sacensībās, 
pirmo reizi iekļūstot labāko desmitniekā.

Siguldas novads

Pirmajā braucienā, startējot 
ar 50.  numuru, Dženifera 
Ģērmane ieņēma 14.  vietu 

74  dalībnieču konkurencē, līderei 
slovākietei Petrai Vlhovai zaudējot 
1,89  sekundes. Otrajā braucienā, 
kurā piedalījās 30 labākās sportistes, 
jaunā sportiste uzrādīja devīto labāko 

laiku, abu trašu summā pakāpjoties 
uz 8. vietu.

Janvāra pirmajā nedēļas nogalē 
Ģērmane sasniedza 12. vietu slalomā 
Slovēnijā, tobrīd nodrošinot neatkarī-
gās Latvijas vēsturē augstāko pozīciju 
kalnu slēpošanā Pasaules kausa sa-
censībās. Savukārt aizvadītajā nedēļas 
nogalē 20 gadus vecā sportiste startēja 
Eiropas kausā, izcīnot savas pirmās 
divas uzvaras šāda ranga mačos.

Pērn novadnieki aktīvi 
piedalījušies sporta norisēs un 
guvuši augstus sasniegumus
2023. gadā Siguldas novadā norisinājās gan Latvijas, gan arī starptautiska mē-
roga sporta sacensības. Ar pašvaldības līdzfinansējumu biedrībām 155  tūk-
stošu eiro apmērā novadā organizēti 82 dažādu mērogu sporta pasākumi.

Siguldas novads

Atbalstīta Latvijas, Eiropas 
un pasaules mēroga pasā-
kumu norise Siguldā: Eiro-

pas čempionāts kamaniņu sportā, 
Pasaules kauss kamaniņu sportā, 
Eiropas kauss bobslejā un Pasaules 
kauss parabobslejā, Baltijas kauss 
kalnu slēpošanā, starptautiskās riteņ-
braukšanas sacensības “Baltic Chain”, 
33.  Latvijas riteņbraucēju Vienības 
brauciens, Latvijas čempionāti un 
starptautiskas sacensības dažādos 
sporta veidos, kā arī vietēja mēroga 
sporta pasākumi visā novadā.

2023. gadā dažādās profesionālās 
ievirzes un interešu izglītības prog-
rammās izglītības iestādēs un bied-
rībās piedalījās 2961 audzēknis (līdz 
18 gadiem) 33 dažādos sporta veidos 
un vispārējās fiziskās sagatavotības 
nodarbībās. Visplašāk pārstāvētie 
sporta veidi bērnu un jauniešu vidū 
bija futbols (511), peldēšana (316), 
kalnu slēpošana (299), basketbols 
(252).

Sniegts finansiāls atbalsts biedrī-
bām novada bērnu un jauniešu mā-
cību un treniņu nodrošināšanai un 
augsto sasniegumu sporta sportistu 
atbalstam 87 tūkstošu eiro apmērā.

Novadnieki godam nesuši Latvi-
jas vārdu starptautiskajā sporta pa-
saulē. Kopumā izcīnītas 62  medaļas 
pasaules un Eiropas čempionātos un 
kausos, to skaitā 21 bronzas, 22 sud-
raba un 19  zelta medaļas, pārstāvot 

bobsleju, kamaniņu sportu, džiudžit-
su, motosportu, ziemas peldēšanu, 
galda hokeju pasaules elitē.

Arī jaunieši aizvadītajā gadā uzrā-
dījuši augstus sasniegumus dažādos 
sporta veidos. Siguldas Sporta skolas 
audzēkņi 2022./2023.  mācību gadā 
Latvijas čempionātos, Latvijas kausu 
un Baltijas kausu sacensībās ir izcīnī-
juši 59 pirmās vietas, 60 otrās vietas 
un 69 trešās vietas. 

Pērn novada sporta organizācijas 
Latvijas čempionātos, Latvijas kausu 
un Baltijas kausu sacensībās ir izcīnī-
jušas 109 medaļas, to skaitā 23 bron-
zas, 32 sudraba un 54 zelta medaļas, 
pārstāvot pludmales volejbolu, galda 
hokeju, ziemeļu divcīņu, distanču 
slēpošanu, kalnu slēpošanu, kamani-
ņas, spīdveju, triālu, airēšanu, džudo, 
karatē, badmintonu, loka šaušanu, 
futbolu, motokrosu, orientēšanos un 
riteņbraukšanu.

Sniegts finansiāls atbalsts sporta 
biedrību amatieru un veterānu spor-
ta aktivitātēm, kopumā 19  koman-
dām no 16 biedrībām piešķirti vairāk 
nekā 12 tūkstoši eiro.

No 2017. gada aprīļa līdz 
2023.  gada noslēgumam Siguldas 
novadā īstenots Eiropas Sociālā fon-
da projekts Nr.  9.2.4.2/16/I/018 “Esi 
vesels Siguldas novadā!”. Kopumā 
projekta ietvaros īstenotas 7418  da-
žādas veselīgu un aktīvu dzīvesveidu 
veicinošas aktivitātes plašam iedzīvo-
tāju lokam, iesaistot tajās vairāk nekā 
24  tūkstošus dalībnieku, no kuriem 
61% bija sievietes, 39% – vīrieši.

Aicinām atbalstīt novadniekus ziemas sporta sacensībās
Līdz 3. martam Siguldā norisināsies nozīmīgi un starptautiski ziemas sporta notikumi, kas pulcēs sportistus un līdzjutē-
jus no visas pasaules. Šī būs iespēja sastapties ar aizraujošiem sacensību mirkļiem, atbalstīt savus iemīļotos sportistus 
un būt nozīmīgu sporta notikumu epicentrā. Pasākumi apmeklētājiem ir bez maksas.

No 2. līdz 4. februārim 
bobsleja un kama-
niņu trasē “Sigulda” 

norisināsies BMW IBSF Pasaules 
kausa 6. posms un Eiropas čempio-
nāts bobslejā un skeletonā. Dalību 
sacensībās apstiprinājuši gandrīz visi 
sezonas līderi, ieskaitot Latvijas pār-
stāvjus: bobslejā – lēdurdzieša Emīla 
Cipuļa un Jēkaba Kalendas ekipāžas, 
skeletonā  – Siguldas Skeletona aka-
dēmijas dalībnieki. Trasē atgriezīsies 
arī vienīgā Latvijas skeletoniste – no-
vadniece Endija Tērauda. 

15. februārī Fischer Slēpošanas 
centrā norisināsies treniņsacensību 

pieaugušajiem un bērniem “S!-Slē-
po 2024” 2. posms.

No 15. līdz 18. februārim un no 
22. līdz 25. februārim Siguldas Pil-
sētas trasē notiks FIS sacensību Bal-
tijas kausa kalnu slēpošanā 4. un 5. 
posms pieaugušajiem un jauniešiem. 

No 24. līdz 25. februārim Siguldā, 
Fischer Slēpošanas centrā, pulcēsies 
sportisti, lai piedalītos Latvijas čem-
pionāta 2. posmā distanču slēpošanā 
stafetes un sprinta disciplīnās. 

No 24. līdz 25. februārim un no 
2.  līdz 3. martam bobsleja un kama-
niņu trasē “Sigulda” norisināsies Eber-
spächer Pasaules kausa 8. un 9. posms 

kamaniņu sportā un startēs pasaules 
līderi, tajā skaitā Latvijas nacionālās 
kamaniņu sporta izlases dalībnieki, 
kuru vidū būs arī mūsu novadnieki. 

No 29. februāra līdz 2. martam 
Siguldas Pilsētas trasē norisināsies 
“Siguldas kauss 2024” kalnu slēpo-
šanā un snovbordā: 29. februārī  – 
milzu slaloms snovbordā; 1. mar-
tā  – milzu slaloms kalnu slēpošanā 
(kvalifikācijas brauciens); 2. martā – 
tradicionālais parādes nobrauciens; 
paralēlais slaloms kalnu slēpošanā.

Vairāk informācijas – tīmekļa vietnēs 
www.sigulda.lv, www.siguldassports.lv 
un www.tourism.sigulda.lv.

Plānotie sporta pasākumi februārī

Allažu pagastā
3. februārī plkst. 9.00 Allažu Sporta 
centrā – veselības vingrošana pie Fanijas 
Šitcas. 
24. februārī plkst. 9.00 Allažu Sporta 
centrā – funkcionālais fitness pie Martas 
Dzintares. 

Inčukalna pagastā
2. februārī plkst. 17.00 Inčukalna 
Sporta centrā notiks Latvijas čempionāts 
florbolā zēniem U-12, “Coyote” pret SK 
“Slampe/Zevid”.
2. un 16. februārī plkst. 16.00 
Inčukalna Sporta centrā – bezmaksas 
peldēšanas nodarbība senioriem.
6. un 20. februārī plkst. 19.00 Inču-
kalna Sporta centrā – bezmaksas ciguna 
nodarbība.
8. februārī plkst. 20.00 Inčukalna 
Sporta centrā notiks Latvijas čempionāts 
florbolā vīriešiem, 2. līga, SK “Coyote” pret 
“Tobio-Pēdu nav”.
15. februārī plkst. 20.00 Inčukalna 
Sporta centrā – Latvijas čempionāts 
florbolā vīriešiem, 2. līga, SK “Coyote” pret 
“Tobio-Liepupe”.
21. februārī plkst. 20.00 Inčukalna 
Sporta centrā norisināsies Latvijas čempi-
onāts florbolā zēniem U-12, “Coyote” pret 
“Rubene/KSS”.
23. februārī plkst. 17.00 Inčukalna 
Sporta centrā – Latvijas čempionāts 
florbolā zēniem U-13, “Coyote VSC” pret 
“Mārupes NSS”.
24. februārī plkst. 10.00 Inčukalna 
Sporta centrā norisināsies Inčukalna 
čempionāts galda hokejā.

Krimuldas pagastā
3. un 17. februārī plkst. 16.00 Inciema 
“Namiņā” – bezmaksas vispārējās fiziskās 
sagatavotības nodarbība.
4. februārī plkst. 10.00 Krimuldas Spor-
ta centrā – peldēšanas sacensību “Nemo 
kauss” 3. posms.
8. un 22. februārī plkst. 18.00 
Krimuldas Sporta centrā – bezmaksas 
peldēšanas nodarbība senioriem.
10. februārī plkst. 12.00 “Namiņā” 
Inciemā – zolītes mači.
12. un 26. februārī plkst. 17.30 Krimul-
das Mūzikas un mākslas skolas zālē – bez-
maksas ciguna nodarbība.
12. un 26. februārī plkst. 19.00 Sunīšu 

Kopienas centrā – bezmaksas ciguna 
nodarbība.

Lēdurgas pagastā
3. un 17. februārī plkst. 10.00 Lēdurgas 
Sporta centrā – bezmaksas vispārējās 
fiziskās sagatavotības nodarbība.
15. februārī plkst. 17.00 Lēdurgas 
Sporta centrā – sacensības “SK Lēdurga 
3x3 florbols”.
17. februārī plkst. 17.00 Lēdurgas 
Sporta centrā – sacensības “SK Lēdurga 
3x3 strītbols”.

Mālpils pagastā
3. februārī plkst. 10.00 Mālpils Sporta 
centrā – komandu čempionāts novusā 
(1. posms).
4. februārī plkst. 10.00 Mālpils Sporta 
centrā – “Siguldas kauss” novusā (2. posms).
7., 21. un 28. februārī plkst. 19.00 
Mālpils Sporta centrā – veselības 
vingrošana.
9. un 23. februārī plkst. 16.00 Mālpils 
Sporta centrā – bezmaksas peldēšanas 
nodarbība senioriem.
18. februārī plkst. 9.00 Mālpils Sporta 
centrā – Vidzemes novadu 2024. gada 
ātrā šaha komandu čempionāts.

Mores pagastā
3. februārī plkst. 12.00 Mores Amatu 
mājā – veselības vingrošana pie Fanijas 
Šitcas. 
24. februārī plkst. 12.00 Mores Tautas 
namā – funkcionālais fitness pie Martas 
Dzintares.

Siguldā un Siguldas pagastā
2.–4. februārī plkst. 14.00 bobsleja un 
kamaniņu trasē “Sigulda” notiks IBSF Pa-
saules kausa posms bobslejā un skeletonā.
3. februārī plkst. 10.30 Jūdažu Sabied-
riskajā centrā – veselības vingrošana pie 
Fanijas Šitcas. 
3. februārī plkst. 11.00 Siguldas Sporta 
centrā – bezmaksas zumbas nodarbība 
pie Lienas Ozoliņas-Karnītes. 
3. un 17. februārī plkst. 10.00 Siguldas 
Sporta centrā – bezmaksas nodarbība 
cilvēkiem ar speciālām vajadzībām peld-
baseinā. Pieteikšanās, zvanot uz tālruņa 
numuru 26396000.
9. un 23. februārī plkst. 11.00 Siguldas 
Sporta centrā – bezmaksas nodarbība 
cilvēkiem ar speciālām vajadzībām 

Spēka zālē. Pieteikšanās, zvanot uz tālruņa 
numuru 26396000.
10. februārī plkst. 10.00 Siguldas pilsē-
tas trasē norisināsies sacensības “Vilciņa 
kauss – Fischer balvas izcīņa”.
11. februārī plkst. 10.00 Siguldas pilsē-
tas trasē – “Siguldas Pilsētas trases balvu 
izcīņa 2024” kalnu slēpošanā.
10. un 24. februārī plkst. 14.00 Siguldas 
Sporta centrā – bezmaksas peldēšanas 
nodarbība senioriem. Pieteikšanās, zvanot 
uz tālruņa numuru 25448860.
10. un 24. februārī Siguldas Sporta centrā – 
bezmaksas nodarbība jauniešiem ar pašvaldī-
bas Sociālā dienesta atzinumu. Pieteikšanās, 
zvanot uz tālruņa numuru 25448860.
15. februārī Fischer Slēpošanas centrā – 
“S!-Slēpo 2024” 2. posms. 
15.–18. februārī Siguldas pilsētas trasē 
norisināsies “Baltijas kausa 2024” sacensī-
bas kalnu slēpošanā (4. posms).
17. februārī plkst. 9.00 Siguldas 1. pamat-
skolā – loka šaušanas sacensības “LIAC2024”.
17.–18. februārī plkst. 10.00 Siguldas 
Sporta centrā notiks 15. starptautiskais 
džudo turnīrs “Sigulda 2024”.
21.–25. februārī bobsleja un kamaniņu 
trasē “Sigulda” notiks Eberspacger Pasaules 
kausa 8. posms kamaniņu sportā.
22.–25. februārī Siguldas pilsētas 
trasē – “Baltijas kauss 2024” kalnu 
slēpošanā (5. posms).
24. februārī plkst. 10.00 Siguldā notiks 
“Ziemas kauss” triāla sacensībās.
24. februārī plkst. 10.30 Jūdažu Sabied-
riskajā centrā – bezmaksas funkcionālā 
fitnesa nodarbība pie Martas Dzintares. 
Nav nepieciešama iepriekšēja pieteikšanās.
24.–25. februārī plkst. 10.00 Fischer 
Slēpošanas centrā – FIS Latvijas čempi-
onāts distanču slēpošanā.
25. februārī plkst. 14.00 Siguldas sporta 
centrā – bezmaksas Fatburner jeb deju 
aerobikas nodarbība pie Martas Dzintares. 
No 27. februāra līdz 3. martam bob-
sleja un kamaniņu trasē “Sigulda” notiks 
Eberspacher Pasaules kausa 9. posms 
kamaniņu sportā.
No 29. februāra līdz 2. martam Siguldas 
Pilsētas trasē – sacensības “Siguldas kauss 
2024” kalnu slēpošanā un snovbordā.
29. februārī plkst. 19.00 Fischer 
Slēpošanas centrā norisināsies “Siguldas 
Nakts slēpojums”.

Pasākumu kalendārā iespējamas izmaiņas. Aktuālajai informācijai aicinām sekot līdzi pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv.
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Aicina uz senioru klubiņu 
Sunīšu Kopienas centrā
Turpmāk katra mēneša pirmajā un pēdējā ceturtdienā plkst. 14.00 Sunīšu Ko-
pienas centrā notiks neformālas senioru tikšanās, kurās viņi varēs apspriest 
aktuālo un kopīgi pavadīt laiku.

Krimuldas pagasts

Plānots, ka februāra pēdējās ne-
dēļas ceturtdienā, 29. februārī, 
senioru klubiņā viesosies So-

ciālā dienesta Sociālā darba ar piln-
gadīgām personām nodaļas vadītāja 
Daina Kalvāne, lai izstāstītu par so-
ciālā atbalsta iespējām pensionāriem 
Siguldas novadā. Ikviens seniors ir 
laipni aicināts pievienoties.

Siguldas novada kopienas centri 
ir vieta, kur vietējiem iedzīvotājiem 
pavadīt brīvo laiku un pašorganizē-
ties sev aktuālām aktivitātēm. Tāpat 
kopienas centros ir pieejami higiēnas 
pakalpojumi. Visi pasākumi kopie-
nas centros ir pieejami bez maksas.

Papildu informāciju par kopienas 
centriem un to sniegtajiem pakalpo-
jumiem var uzzināt, rakstot uz e-pa-
sta adresi aira.jekabsone@sigulda.lv 
vai anita.rubane@sigulda.lv.

Novada tūrisma piedāvājumu 
popularizē Helsinkos
No 19. līdz 21. janvārim Gaujas Nacionālā parka tūrisma piedāvājums ar zīmo-
lu “Enter Gauja National park” tika prezentēts Ziemeļvalstu lielākajā starptau-
tiskajā tūrisma izstāde un reizē vienā no nozīmīgākajām nozares izstādēm pa-
saulē “Matka” Helsinkos Somijā. Siguldas novadu izstādē pārstāvēja Siguldas 
novada Attīstības aģentūras Tūrisma nodaļas vadītāja Kristīne Junkure.

Siguldas novads

Latvijas stendā ar Gaujas Nacionālā 
parka tūrisma piedāvājumu tūris-
ma jomas profesionāļus un ceļo-

tājus iepazīstināja pieredzējušie tūrisma 
speciālisti no Siguldas, Cēsu un Valmie-
ras novada un “Enter Gauja” biroja.

Tūrisma izstāde “Matka” Helsin-
kos Somijā notiek jau vairāk nekā 
30 gadu, un uz to vienmēr pulcējas 
vairāk nekā 1000 izstādes dalībnie-
ku – ceļojumu organizatori, tūrisma 
galamērķu un tūrisma organizāciju 
pārstāvji – no vairāk nekā 90 valstīm, 
kā arī no 50 000 līdz 80 300 apmek-
lētāju.

Februārī notiks labdarības koncerts “Cīruļputenī. 
Valters Krauze un draugi”
Jau ceturto reizi Valters Krauze un viņa skatuves draugi un domubiedri apvienosies ļoti īpašā labdarības koncertā, lai ai-
cinātu ikkatru no mums kopīgi veikt kādu labu darbu – palīdzēt būt veseliem un laimīgiem Siguldas novada bērniem, 
kam ir nepieciešama nopietna ārstēšanās.

Sigulda

Labdarības koncerta “Cīruļpu-
tenī” plānotais norises laiks  – 
18.  februāris, bet par pasāku-

ma sākuma laiku aicinām sekot līdzi 
informācijai kultūras centra “Siguldas 
devons” sociālo tīklu vietnē. 

Katrs koncerta tapšanā iesaistītais 
mūziķis, fotogrāfs, dejotājs, video-
mākslinieks, radošā komanda un 
tehniskie speciālisti dos savu ieguldī-
jumu nesavtīgi, nesaņemot atlīdzību. 
Koncertu vadīs Valters Krauze.

Katra iegādātā biļete būs atbalsts 
tiem, kam klājas grūtāk. Visi par 
koncerta biļetēm gūtie ienākumi tiks 

ziedoti un sniegs palīdzību Siguldas 
novada bērniem, nodrošinot viņiem 
nepieciešamos medikamentus, tera-
piju, palīglīdzekļus vai aparatūru un 
palīdzību ārkārtas gadījumos.

Informācija par koncerta māksli-
niekiem un biļešu tirdzniecību “Bi-
ļešu paradīzes” un kultūras centra 
“Siguldas devons” kasēs sekos.

Lēdurgas pagastā radītā izstāde ar lībiskiem 
motīviem aizceļojusi uz Ungurpili
Lēdurgas Kultūras nama rokdarbu studijas “Aģe” austo darbu izstāde “Vecāsmātes deķa stāsts” un deju kopas “Lauga” 
radošā projekta “Dievaines” fotogrāfijas aizceļojušas uz uzņēmējdarbības atbalsta centru “Sala” Ungurpilī Limbažu no-
vadā, kur radošie darbi būs skatāmi līdz 15. martam.

Lēdurgas pagasts

Izstāde “Vecāsmātes deķa 
stāsts” ir rezultāts vairākiem 
2023.  gadā notikušajiem pro-

jektiem Siguldas novada Lēdurgas 
pagastā. Iezīmējot pērno gadu kā 
Lībiešu mantojuma gadu, Lēdur-

gas pagasta un apkaimes ļaudis to 
izzināja, praktiski mācoties augu 
nosaukumus un krāsas lībiešu va-
lodā, gleznojot jāņuzāles un tipisko 
ainavu vasaras saulgriežu laikā, kā 
arī krāsojot dzijas ar augu valsts 
krāsvielām. Radošo izpausmju sa-
jūtas ievītas austajos lakatos un se-
gās, kuras izstādei piedāvā Lēdur-

gas Kultūras nama rokdarbu studija 
“Aģe”.

Izstādi papildina jauniešu deju 
kopas “Lauga” radošais projekts 
“Dievaines”. Projekta lielformāta fo-
togrāfijās atspoguļotas noskaņas ar 
lībisko rotu motīviem. Fotogrāfijas 
un dizainu radījis Reinholds Švarcs, 
bet rotas – Radošā rotu darbnīca.

Pianista Andreja Osokina jaunās 
soloprogrammas pirmatskaņojums koncertzālē 
“Baltais flīģelis”
2. martā plkst. 19.00 Siguldas koncertzālē “Baltais flīģelis” grandiozs notikums – talantīgais, daudzpusīgais un pasaules 
klausītāju atzinību guvušais latviešu pianists Andrejs Osokins pirmatskaņos savu jaunāko programmu “Andrejs Oso-
kins – Robertam Šūmanim. Mīlestības vēstules Klārai”. 

Sigulda

Jaunā Andreja Osokina koncert-
programma būs kā mīlestības 
duets starp diviem izciliem kom-

ponistiem – Robertu un Klāru Šūma-
ņiem. Tajā iekļauti pasaulē plaši zinā-
mi Šūmaņa skaņdarbi  – “Fantāzija”, 
“Arabeska”, “Trīs romances op. 28”, 
“Bērnu ainas”, “Traumerei” (“Sap-
ņojums”) un daudzi citi –, kas tika 
komponēti kā mīlestības vēstules to-
pošajai sievai Klārai Vīkai, kad abiem 
tika liegts precēties un viņi bija spies-

ti dzīvot šķirti. Koncerta noslēgumā 
skanēs arī Klāras, nu jau kā Roberta 
Šūmaņa sievas, skaņdarbi, kas būs kā 
viņas atbildes uz mīļotā vēstulēm. 

Programma būs romantiski vir-
tuoza, krāšņa un aizraujoša, veltīta 
ģimenes un mīlestības tēmai. To ba-
gātinās Andreja Osokina stāsti par 
abiem komponistiem un viņu radīto 
mūziku.

Šī ir jau ceturtā Andreja Osokina 
koncertprogramma, kas veltīta izci-
liem komponistiem, šoreiz Robertam 
Šūmanim – vienam no noslēpumai-
nākajiem romantisma laika kom-

ponistiem, kurš pirmais sāka radīt 
mūziku kā savas dvēseles dienasgrā-
matu. Šūmaņa mūzikā apvienojas 
unikāls naivums un trauslums, kā arī 
brāzmaina enerģija un augstsirdība, 
tai piemīt ārkārtīgi liels emocionāls 
siltums un empātija. Turklāt viņš ir 
izcils nevainojamu melodiju izgud-
rotājs, kas spilgti atklāsies koncertā.

Biļetes cena – no 12 līdz 20 eiro. Bi-
ļetes var iegādāties “Biļešu paradīzes” 
kasēs, tostarp tiešsaistē. Siguldas no-
vada  īpašniekiem, iegādājoties bi-
ļetes iepriekšpārdošanā, – 20% atlaide, 
daudz bērnu ģimenēm – 40%.
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TECILVĒKIEM AR KUSTĪBU TRAUCĒJUMIEM IR IESPĒJA 
PIETEIKTIES ATBALSTAM SAVAS DZĪVES VIETAS PIELĀGOŠANAI

Apgūstot Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda finansējumu, Latvijas iedzī-
votājiem ar kustību traucējumiem ir iespēja bez maksas uzlabot piekļūstamī-
bu savai dzīves vietai. Šādi plānots uzlabot šo cilvēku dzīves kvalitāti, sniedzot 
iespēju bez citu palīdzības pilnvērtīgi izmantot savu mājvietu, izkļūt no tās un 
iesaistīties sabiedriskajā dzīvē, piemēram, doties uz mācībām, darbu vai citās 
gaitās.
Vēršoties ar iesniegumu Siguldas novada pašvaldības Sociālajā dienestā, 
atbalstu varēs saņemt bērni ar invaliditāti no 15 līdz 17 gadu vecumam (ie-
skaitot), kuriem ir kustību traucējumi, un pieaugušie ar invaliditāti no 18 līdz 
63 gadu vecumam (ieskaitot) un strādājoši pensionāri, kuriem noteikta I vai 
II invaliditātes grupa, kuriem ir kustību traucējumi un kuri spiesti ikdienā lietot 
tehniskos palīglīdzekļus, lai pārvietotos. Jautājumu gadījumā aicinām sazinā-
ties ar pašvaldības Sociāla dienesta Sociālā darba ar pilngadīgām personām 
nodaļas vadītāju Dainu Kalvāni (tālruņa numurs 22431350, e-pasta adrese 
daina.kalvane@sigulda.lv).
Pielāgojumu veikšanu var pieteikt veikt ne vien cilvēku ar invaliditāti vai viņu 
radinieku īpašumā, bet arī īrētos mājokļos, ja ir noslēgts īres līgums uz turp-
mākajiem pieciem gadiem vai ilgāk vai ja mājoklis tiek īrēts no pašvaldības. 
Pašvaldība uzņemsies mērķa grupas un mājokļa izvērtēšanu, kā arī veiks visus 
darbus, tai skaitā visas nepieciešamās tehniskās dokumentācijas izstrādi un 
saskaņošanu.
Pielāgojumi var būt gan mājokļa iekšējās vides, piemēram, labierīcību, vir-
tuves zonas, durvju aiļu, gan ārējās vides, piemēram, pacēlāju, uzbrauktuvju 
un pandusu, ierīkošana, pārbūve vai atjaunošana vai mājokļa aprīkošana ar 
nepieciešamajām palīgierīcēm, tādējādi uzlabojot un atvieglojot cilvēkam 
pārvietošanos mājoklī, kā arī iekļūšanu un izkļūšanu no tā.
Apgūstot Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda finansējumu, pasākumu 
“Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodro-
šināšanai” izstrādājusi Labklājības ministrija.
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Plānotie kultūras pasākumi februārī

Allažu pagastā
No 12. līdz 18. februārim 
Allažu bibliotēka aicina uz lasītveicināšanas 
aktivitāti “Aklais randiņš ar grāmatu”.
14. februārī plkst. 19.00 
Allažu Tautas namā viesosies komiķis 
Maksims Trivaškevičs ar stand-up izrādi 
“Valentīndienas noskaņās”. Biļetes cena – 
5 eiro, ar  – 4 eiro.
15. februārī plkst. 18.00 
Allažu bibliotēkā notiks lasītāju kluba 
“1000 un viena lapaspuse” tikšanās.

Inčukalna pagastā
No 1. līdz 29. februārim 
Inčukalna bibliotēkā norisināsies aktivitāte 
“Aklais randiņš ar grāmatu”.
3. februārī plkst. 13.00 
Inčukalna Tautas namā notiks senioru 
pēcpusdiena ar Inčukalna amatierteātra 
un mūzikas grupas “Kalnieši 99” muz-
ikālo izrādi “Atsauces”. Dejas kopā ar 
muzikantu Jāni Žagariņu. Pasākums pie 
galdiņiem. Iepriekšēja rezervācija, zvanot 
uz tālruņa numuru 26440708. Biļetes 
cena – 3 eiro.
12. februārī plkst. 13.00–19.00 
Inčukalna bibliotēkā norisināsies “Mīlas 
ķērāju darbnīca”.
15. februārī plkst. 16.30 
Inčukalna bibliotēkā – Inčukalna Grā-
matu lasītāju klubiņa tikšanās.
17. februārī plkst. 17.00 
Inčukalna Tautas namā izskanēs kora 
mūzikas koncerts “Paliec un neaizej, 
dziesma”. Biļetes cena – 3 eiro.
21. februārī plkst. 18.30 
Inčukalna Tautas namā varēs noskatīties 
daudzsēriju filmas “Pansija pilī” 1. un 2. sēriju. 
Filma uzņemta pēc Anšlava Eglīša populārā 
romāna motīviem. Biļetes cena – 3 eiro.
24. februārī plkst. 12.00 
Inčukalna Tautas namā rādīs daudzsēriju 
filmas “Pansija pilī” 3. un 4. sēriju. Biļetes 
cena – 3 eiro.
28. februārī plkst. 18.30 
Inčukalna Tautas namā – daudzsēriju 
filmas “Pansija pilī” 5., 6. un 7. sērija. Biļetes 
cena – 3 eiro.

Krimuldas pagastā
2. februārī plkst. 17.00 un 19.30 
Inciema tornī varēs noskatīties daudzsēri-
ju mākslas filmas “Pansija pilī” 1. un 2. sēri-
ju. Biļetes cena – 3 eiro. Biļetes pieejamas 
tikai iepriekšpārdošanā Anšlava Eglīša 
ekspozīcijā.
7. februārī plkst. 14.00 un 19.00 
Krimuldas Tautas namā – daudzsēriju 
mākslas filmas “Pansija pilī” 1. un 2. sērija. 
Biļetes cena – 4 eiro.
9. februārī plkst. 9.30 
Krimuldas bibliotēkā – lasīšanas 
veicināšanas programmas “La(p)sa” 
nodarbība PII Krimulda audzēkņiem.
9. februārī plkst. 17.00 un 19.30 
Inciema tornī – daudzsēriju mākslas 
filmas “Pansija pilī” 3. un 4. sērija. Biļetes 
cena – 3 eiro. Biļetes pieejamas tikai iepriekš-
pārdošanā Anšlava Eglīša ekspozīcijā.
14. februārī plkst. 14.00 un 19.00 
Krimuldas Tautas namā – daudzsēriju 
mākslas filmas “Pansija pilī” 3. un 4. sērija. 
Biļetes cena – 4 eiro.
17. februārī plkst. 21.00–1.00 
Krimuldas Tautas namā – Valentīndienas 
balle kopā ar grupu “Pusnakts brīze”. 
Biļetes cena – 6 eiro. Galdiņu rezervācija, 
zvanot uz tālruņa numuru 27737303.
21. februārī plkst. 17.30 
Krimuldas bibliotēkā – lasīšanas 
veicināšanas programmas “Grāmatu 
starts” nodarbība “Pūčulēnu skola” 3–4 

gadus veciem bērniem. Iepriekšēja 
pieteikšanās.
22. februārī plkst. 14.00 un 19.00 
Krimuldas Tautas namā – daudzsēriju 
mākslas filmas “Pansija pilī” 5., 6. un 7. sēri-
ja. Biļetes cena – 4 eiro.
23. februārī plkst. 17.00 un 19.30 
Inciema tornī – daudzsēriju māks-
las filmas “Pansija pilī” 5. un 6. sērija. 
Biļetes cena – 3 eiro. Biļetes pieejamas 
tikai iepriekš pārdošanā Anšlava Eglīša 
ekspozīcijā.
29. februārī plkst. 16.00 
Inciema bibliotēkā – lasīšanas 
veicināšanas programmas “La(p)sa” nodar-
bība pirmsskolas vecuma bērniem.
29. februārī plkst. 17.00 un 19.30 
Inciema tornī – daudzsēriju mākslas 
filmas “Pansija pilī”  7. un 8. (dokumentālā) 
sērija. Biļetes cena – 3 eiro. Biļetes pieeja-
mas tikai iepriekšpārdošanā Anšlava Eglīša 
ekspozīcijā.

Lēdurgas pagastā
No 1. līdz 29. februārim 
Lēdurgas bibliotēka aicina piedalīties 
interaktīvā orientēšanās spēlē bērniem 
“Latvijas daba”. 
15. februārī plkst. 18.00 
Lēdurgas Kultūras namā notiks ho-
meopātes Daces Gailes pirmā lekcija ciklā 
“Homeopātija tev”. Ieeja – bez maksas.
17. februārī plkst. 14.00 
Lēdurgas Kultūras namā notiks līnijdeju 
festivāls “Pavasaris LĒnām DURvis uz 
GAismu ver”. Dalību var pieteikt līdz 
15. februārim, zvanot uz tālruņa numuru 
26547982 (Elita) vai 26596067 (Dace). 
Ieeja – bez maksas.
23. februārī plkst. 12.00 
Lēdurgas Kultūras namā notiks 
Piedaugavas un Vidzemes piejūras 
novadu bērnu un jauniešu folkloras kopu 
sarīkojums-skate “Skanēt skan, vizēt viz”. 
Piedalās 13 bērnu un jauniešu folkloras 
kopas no Vidzemes. Ieeja – bez maksas.

Mālpils pagastā
No 1. līdz 13. februārim 
Sidgundas bibliotēkā būs atvērts Valentīn-
dienas pasts.
2. februārī plkst. 13.00 
Mālpils Kultūras namā ar izrādi bērniem 
“Kā sagaidīt citplanētieti” viesosies Valm-
ieras Drāmas teātris. Biļetes cena – 8 eiro.
3. februārī plkst. 19.00 
Mālpils Kultūras centrā izskanēs grupas 
“Galaktika” jaunā albuma prezentācijas 
koncerttūre “Mums pieder tik daudz”. 
Biļetes cenas – 18, 22 un 25 eiro. Biļetes 
pieejamas “Biļešu paradīzes kasēs”, tostarp 
tiešsaistē, un pie klientu apkalpošanas 
speciālista.
10. februārī plkst. 17.00 
Mālpils Kultūras centrā notiks vokālo an-
sambļu sadziedāšanās svētki “Kā pieradināt 
pūķi”. Biļetes cena – 3 eiro. Biļetes pieejamas 
pie klientu apkalpošanas speciālista.
14. februārī 
Skulmju dzimtas mājā būs iespēja 
apmeklēt “Randiņu Valentīna dārzā 
Ulubelē”. Iepriekšēja pieteikšanās, zvanot 
uz tālruņa numuru 29131556. Ieeja divām 
personām – 5 eiro.
14. februārī plkst. 19.00 
Mālpils Kultūras centrā izskanēs Roberto 
Meloni un Jenny May Valentīndienas 
koncerts “Amore. Mīla”. Biļešu cenas – 12, 
15, 18 un 22 eiro. Biļetes pieejamas “Biļešu 
paradīzes” kasēs, tostarp tiešsaistē, un pie 
klientu apkalpošanas speciālista.
16. februārī plkst. 18.00 
Sidgundas bibliotēkā – pasaku vakars 
“Pietura “Mīlestība””. 

Mores pagastā
3. februārī plkst. 13.00 
Mores Tautas namā – senioru deju kopu 
sadancošanās pasākums “Sveču diena 
deju ritmos”. Ieeja – bez maksas.

Siguldā un Siguldas pagastā
1. februārī plkst. 17.30 
Siguldas novada bibliotēka aicina uz 
sarunām ar rakstnieci Zani Nuts.
3. februārī plkst. 12.00 
kafejnīcā “Valhalla Lounge” – cikla “Rīts ar lit-
eratūrzinātnieku” 3. sezonas atklāšana. Ivars 
Šteinbergs “Atraktīvs nosaukums lekcijai par 
Preiļu konceptuālismu, tā vēsturi un saistību 
ar konceptuālo literatūru”. Ieeja – bez maksas.
3. februārī plkst. 18.00 
kultūras centrā “Siguldas devons” notiks 
jauniešu deju kolektīva “Vizbulīte” kon-
certs “Baltās ziemas deju virpulī”. Biļetes 
cena – 5 eiro, iepriekšpārdošanā ar  – 
20% atlaide. Biļetes var iegādāties “Biļešu 
paradīzes” kasēs, tostarp tiešsaistē.
8. februārī plkst. 16.00 
Jūdažu Bibliotēkā un sabiedriskajā centrā 
norisināsies Agitas Zāberes mākslas studi-
jas dalībnieku darbu izstādes “Mīlestības 
pieskāriens” atklāšana.
8. februārī plkst. 17.30 
Siguldas novada bibliotēkā notiks “Sarunas 
bibliotēkā” kopā ar tulkotāju Indru Čeksteri 
un grāmatas “Elzes un Rūdolfa stāsts. 
Atmiņas no vecās Vidzemes” prezentācija.
8. februārī plkst. 18.30 
kafejnīcā “Valhalla Lounge” – “[Ie]nāc 
literatūrā” 3. sezonas atklāšana. Guntars 
Godiņš sarunāsies ar dzejnieku un atdze-
jotāju Arvi Vigulu. Ieeja – bez maksas.
8., 9., 15., 16., 22. un 23. februārī 
plkst. 10.00 
Siguldas novada bibliotēkā notiks 
lasīšanas veicināšanas nodarbība “La(p)sa” 
Siguldas PII grupām.
9. februārī no plkst. 10.00 
Siguldas Mākslu skolā “Baltais flīģelis” – 
Vidzemes mūzikas skolu audzēkņu 
konkurss klavierspēlē. Ieeja – bez maksas.
10. februārī plkst. 12.00 
Siguldas novada bibliotēkā – Ģimenes 
diena, lasīšanas veicināšanas programmas 
“La(p)sa” nodarbība, lasījums ar leļļu teātra 
elementiem un radošā darbnīca, gatavo-
joties Valentīndienai.
11. februārī plkst. 12.00 un 16.00 
kultūras centrā “Siguldas devons” varēs 
baudīt Latvijas Jaunatnes teātra izrādi 
visai ģimenei “Kapteiņa Granta bērni”. 
Biļetes cena – no 12 līdz 20 eiro. Biļetes var 
iegādāties “Biļešu paradīzes” kasēs, tostarp 
tiešsaistē.
11. februārī plkst. 19.00 
Siguldas pagasta Kultūras namā varēs 
apmeklēt izrādi-komēdiju “Aidā, piknikā!”. 
Biļetes cena – 25 eiro. Biļetes var iegādāties 
“Biļešu paradīzes” kasēs, tostarp tiešsaistē.
13. februārī plkst. 19.00 
kultūras centrā “Siguldas devons” – 
daudzsēriju filmas “Pansija pilī” 3. un 
4. sērija. Biļetes cena – 4 eiro. Biļetes var 
iegādāties “Siguldas devona” kasē.
14. februārī plkst. 14.00–17.00 
Siguldas novada bibliotēkā norisi-
nāsies Valentīndienas radošā darbnīca 
1.–6. klases skolēniem. 
14. februārī plkst. 17.20 
Siguldas Mākslu skolā “Baltais flīģe-
lis” – dubultizstādes “Pašportreti un citi 
radījumi” atklāšana. 
14. februārī plkst. 19.00 
kultūras centrā “Siguldas devons” varēs 
apmeklēt Ģirta Ķestera jubilejas izrādi 
“Vīrietis, kurš gaida”. Biļetes cena – no 
15 līdz 30 eiro. Biļetes var iegādāties “Biļešu 
paradīzes” kasēs, tostarp tiešsaistē.

15. februārī plkst. 15.00–17.00 
Siguldas novada bibliotēkā notiks 
adīšanas nodarbība “Adām un lasām 
bibliotēkā”.
16. februārī plkst. 19.00 
kultūras centrā “Siguldas devons” izskanēs 
grupas “Credo” koncerts “Skaņas, kas 
izsaka mīlestību”. Biļetes cena – no 25 
līdz 30 eiro. Biļetes var iegādāties “Biļešu 
paradīzes” kasēs, tostarp tiešsaistē.
17. februārī plkst. 12.00
Siguldas novada bibliotēkā tikšanās ar 
fotogrāfu Ati Ieviņu.
17. februārī plkst. 21.00 
Siguldas pagasta Kultūras namā – Valetīn-
dienas balle ar grupu “Vēja radītie” un 
dīdžeju. Biļetes iepriekšpārdošanā un 
galdiņu rezervācija “Siguldas devona” 
biļešu kasē līdz 14. februārim. Biļetes cena – 
15 eiro, ar   –12 eiro.
18. februārī 
kultūras centrā “Siguldas devons” izskanēs 
jau ceturtais labdarības koncerts “Cīruļ-
putenī. Valters Krauze un draugi”. Plašāka 
informācija sekos. 
21. februārī plkst. 12.00 
Siguldas novada bibliotēkā notiks izglīto-
joša lekcija “Finanšu drošība digitālajā vidē 
un Latvijas pensiju sistēma” sadarbībā ar 
AS “Swedbank”.
22. februārī plkst. 11.00 
Siguldas novada bibliotēkā – nodarbības 
1.–4. klasei “Videi draudzīgs dzīvesveids: 
lasi, izzini, darbojies”. Pieteikšanos, zvanot 
uz tālruņa numuru 29387505 vai rakstot uz 
e-pasta adresi bernu.biblioteka@sigulda.lv.
Līdz 23. februārim 
Turaidas muzejrezervāts aicina 
sākumskolas klašu skolēnus un 
pirmsskolas izglītības iestāžu vecāko 
grupu audzēkņus piedalīties Meteņu 
programmās. Pieteikšanās, zvanot uz 
tālruņa numuru 29384512 vai rakstot 
e-pasta adresi info@turaida-muzejs.lv.
27. februārī plkst. 12.00 
Siguldas novada bibliotēkā – izglītojoša 
lekcija “Uzkrājumu veidi” sadarbībā ar AS 
“Swedbank”. 
27. februārī plkst. 17.00–19.00 
Siguldas novada bibliotēkā notiks 
adīšanas nodarbība “Adām un lasām 
bibliotēkā”.
27. februārī plkst. 19.00 
kultūras centrā “Siguldas devons” – 
daudzsēriju filmas “Pansija pilī” 5. un 
6. sērija. Biļetes cena – 4 eiro. Biļetes var 
iegādāties “Siguldas devona” kasē.

Izstādes
Allažu pagastā

No 1. līdz 29. februārim 
Allažu bibliotēkā skatāma tematiskā 
izstāde “Mīlestības valoda” un Ainas Tobes 
akvareļi – ceļojošā izstāde “Latviešu 
ābece”.

Inčukalna pagastā
No 1. līdz 29. februārim 
Inčukalna bibliotēkā aplūkojamas divas 
izstādes – “Mīļumzīmējumi” un “Atradums 
grāmatā”.

Krimuldas pagastā
No 1. līdz 29. februārim 
Inciema bibliotēkā skatāma literārā iz-
stāde bērniem “Koko un Riko. Bērnu dzej-
niecei un rakstniecei Evijai Gulbei – 45”; 
tematiskā izstāde “Kā ozols savā zemē. 
Aktierim Kārlim Sebrim – 110”.
No 1. līdz 29. februārim 
Krimuldas bibliotēkā aplūkojama  
literārā izstāde “Margaritas Stārastes 
pasaku valstībā” un izstāde  
“Ar mīlestību sirdī”.

Lēdurgas pagastā
No 1. līdz 29. februārim 
Lēdurgas bibliotēkā skatāma literārā 
izstāde “Kas tur tik pasakaini laistās? Kas 
tur tā zaigo? Rakstniecei un ilustratorei 
Margaritai Stārastei – 110”.
No 5. līdz 29. februārim 
Lēdurgas Kultūras namā skatāma 
Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas 
audzēkņu darbu izstāde.

Mālpils pagastā
No 5. līdz 15. februārim 
Mālpils bibliotēkā skatāma tematiskā 
izstāde “Par mīlestību rakstīts ir tik daudz!”.
No 9. līdz 22. februārim 
Mālpils bibliotēkā var aplūkot tematisko 
izstādi “21. februāris – Starptautiskā 
dzimtās valodas diena”.
Līdz 9. februārim 
Mālpils bibliotēkā eksponēta PII 
“Māllēpīte” bērnu “Lasīšanas stafetes” 
plakātu izstāde.
No 12. līdz 16. februārim 
Sidgundas bibliotēkā skatāma izstāde 
“Mīlestība no pirmās rindiņas”.
Līdz 28. februārim 
Mālpils Kultūras centrā aplūkojama Ivon-
nas Zīles gleznu izstāde “Zīmes”.

Siguldā un Siguldas pagastā
Līdz 4. februārim 
Siguldas Jaunās pils salons piedāvā 
ielūkoties Dinas Dubiņas darbu izstādē 
“Eņģeļu gaisma”.
Līdz 28. februārim 
Siguldas Mākslu skolā “Baltais flīģelis” 
skatāma Mākslas nodaļas 3. klases 
audzēkņu gleznošanas izstāde “Princese 
uz zirņa”.
No 1. līdz 29. februārim 
Siguldas novada bibliotēkā norisināsies 
aktivitāte “Aklais randiņš ar grāmatu” un 
būs aplūkojamas vairākas literārās izstādes: 
“Es lasu” pirmsskolas vecuma bērniem, 
“Februāris – mīlestības mēnesis” bērniem 
un jauniešiem, “Lidojošā klase. Ēriham Kes-
tneram – 125”, “Zīļuka raibie piedzīvojumi 
Stiebru ciemā. Margaritai Stārastei – 110”.
No 2. līdz 29. februārim 
Siguldas novada bibliotēkā skatāma 
literārā izstāde “Gribu laimes ilūzijas burt. 
Dzejniecei Austrai Skujiņai – 115”.
No 2. līdz 29. februārim 
Siguldas Mākslu skolā “Baltais flīģelis” 
varēs apskatīt Siguldas pilsētas vidussko-
las mākslu klašu audzēkņu darbu izstāde.
No 6. līdz 29. februārim 
Siguldas novada bibliotēkā – Ata Ieviņa 
foto izstāde. “Plakāti un ieraudzījumi” un 
Inas Servutas izstāde bērniem “Tamborē-
tas rotaļlietas”.
No 8. februāra līdz 12. aprīlim 
Jūdažu Bibliotēkā un sabiedriskajā centrā 
skatāma Agitas Zāberes mākslas studijas 
dalībnieku darbu izstāde “Mīlestības 
pieskāriens”.
No 14. februāra līdz 11. aprīlim 
Siguldas Mākslu skolā “Baltais flīģelis” 
dubultizstāde “Pašportreti un citi radījumi” – 
tekstilmākslinieču Līvas Kaprāles filca darbi 
un Asnates Blankveinas leļļu ekspozīcija.
No 29. februāra līdz 13. aprīlim 
Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” 
varēs aplūkot Mākslas nodaļas 4., 5. un 
7. klašu audzēkņu darbu izstādi “Punkts, 
līnija, laukums”.
Līdz 29. februārim 
Siguldas pagasta bibliotēkā – Emīlijas 
Beļakovas izstāde “Sajūtu pasaule”.
Līdz 2. martam 
kultūras centrā “Siguldas devons” skatāma 
Ditas Lūses izstāde “Zūdošie laiki”.

Pasākumu kalendārā iespējamas izmaiņas. Aktuālajai informācijai aicinām sekot līdzi pašvaldības tīmekļa vietnē un sociālo tīklu vietnēs.



12
Janvāris, 2024 S!guldas Novada Ziņas

FO
TO

: E
D

G
AR

S 
SE

M
AN

IS

No decembra beigām līdz pat janvāra izskaņai Siguldas Pils kvartālā spoži mirdzēja 
jaunā gada vēlējumu vārti, kas izgaismo katru soli ceļā uz prieku, aizrautību, veselību 
un veiksmi. Gaismas vārti, kas bija veidoti no Siguldai simboliskajiem spieķiem, ar 
laba vēlējumiem sildīja ikvienu pilsētas viesi. Visu svētku laiku arī citviet novadā ie-
dzīvotājus un viesus priecēja dažādi svētku rotājumi.
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Janvārī Lēdurgas Kultūras namā, vienojoties kopīgā koncertā “Refleksijas” un dejā, 
tikās vairāki deju kolektīvi. Koncerta apmeklētājus priecēja TDK “Dzērvenīte” un “Vek-
tors”, deju skola “Dzirnas” un Zitas Errs baleta studija no Rīgas, VPDK “Lēdurga” un 
JDK “Lauga” no Lēdurgas, JDK “Sadancis” no Valmieras un JDK “Vizbulīte” no Siguldas.
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Šā gada sākumā klajā nāca videofilma “Kā top Siguldas spieķis”. Tā veltīta atpazīsta-
mākajam un senākajam Siguldas simbolam – spieķim. Siguldas spieķa darināšanas 
prasme ierakstīta Nacionālajā nemateriālā kultūras mantojuma vērtību sarakstā, tā-
pēc ir svarīgi šo prasmi saglabāt, dokumentēt un nodot tālāk nākamajām paaudzēm. 
Filma skatāma kultūras centra “Siguldas devons” “YouTube” kontā. 

4. janvārī agri no rīta – plkst. 5.24 – Siguldas slimnīcā tika sagaidīts šogad pirmais 
Siguldas novadnieks. Puisītis, kuram dots vārds Kurts Gabriels, piedzimstot bija 
4252 gramus smags un 58 centimetrus garš. Kurts Gabriels ir pirmais ģimenē un mā-
jās dosies uz Siguldas pilsētu. Mazo novadnieku un viņa vecākus, pasniedzot simbo-
liskas dāvanas, sveica arī Siguldas novada pašvaldības domes vadība.
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Janvārī Livonijas ordeņa Siguldas pilī aizvadīts lielākais Siguldas gastronomijas festi-
vāls “Ziemas garšu svinēšana”. Baudot skaisto ziemas dienu, teju seši tūkstoši apmek-
lētāju pulcējās nogaršot Rīgas-Gaujas reģiona šefpavāru uz uguns gatavotās maltītes. 
Festivāla noslēgumā tika izkalts nākamā gada īpašais produkts – avene. Tas nozīmē, 
ka nākamgad atkal varēsim tikties Livonijas ordeņa Siguldas pilī, kopīgi svinot ziemu 
un tās īpašās garšas jau septītajā gardēžu festivālā.
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20. janvārī Mālpils Kultūras centra folkloras kopa “Mālis” sarīkojumā atzīmēja 15 dar-
bības gadu jubileju, kurā bija iespēja atskatīties uz šajā laikā paveikto, satikties un 
svinēt svētkus. Sarīkojumu kuplināja Rogovkas etnogrāfiskais ansamblis, Rucavas 
tradīciju klubs, deju kolektīvi “Rāmupe” no Katlakalna, “Senleja” no Siguldas, “Putni” 
no Lēdurgas un “Saule” no Suntažiem.
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